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V i lé z  K o s z o to  K a r o l j?
u< Kársáva l, U rbacsek János* 
sál egy iM  vasá rnap  délben 

lexnban í és szörnye tha l!
Füzesabony közelében, Graeffl Andor kétutközi kastélya mellett történt 
a katasztrófa — A zuhanás előtti pillanatban a kasfély fölött Kaszala 

kihajolt gépéből és kezével fogta a balszárny merevítő drótját
Reggeli Újság tudósítója a katasztró fa  színhelyén

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Alig ocsúdott fel a nemzet abból a mély gyász

ból, amely Endresz György tragikus halálával 
érte a magyar repülést, máris újabb súlyos ka
tasztrófáról kell beszámolnunk.

Vitéz Kaszala Károly, a magyar sportrepülés 
hőse a Tisza közelében, Kétutköz-puszta fe
lett vasárnap délelőtt utilársávnl, Urbacsek 
János tábori pilótával együtt lezuhant és 

szörnyethalt.
Mosolyogva indult el vasárnap reggel a má

tyásföldi repülőtérről vitéz Kaszala Károly, akit 
egész Pest ismert és szeretett 6 délben már sorsa 
beteljesedett. Cowboy-kalapos, népszerű figurá
ját nem látjuk többé . . .  Egyenes gondolk )dásu, 
biztoskezü pilóta volt. Típusa volt a modern 
sportembernek, aki nem ismerte a félelmet és 
veszélyt.

Bravúros repüléseivel számtalan dicsőséget 
szerzett a magyar névnek.

Tragikus halála vasárnap nemcsak pilótntár- 
sait renditette meg, hanem az egész magyar kö
zönség osztatlan megdöbbenéssel és részvéttel fo
gadta a ggászhirt.

Vidám start weekendre
Vasárnap hajnalban verőfényes napsütésben 

kezdődött meg az élet a mátyásföldi repülőtéren. 
A Légügyi Hivatal, a Magyar Aero Szövetség és a

A halálos katasztrófa
A mátyásföldi repülőtéren egész nap per- 

manenciában voltak és várták a Giustizia per 
l’Ungheria útjáról a híreket, valamint a ka
posvári eseményekről szóló jelentéseket, ami
kor

egyszerre megszólalt a telefon
» a Légügyi Hivatalt és a Magyar Aero Szö
vetséget keresték.

A tiszafüredi járás főszolgabírója jelent
kezett és a kővetkezőket közölte:

— Vitéz Kaszala Károly Urbacsek János 
tábori pilótájával együtt ma délelőtt há
romnegyed tizenegy órakor a tiszafüredi 
járásban levő Kétutköz-puszta mellett, 
Poroszló község határában lezuhant és

Műegyetemi Sportrepülők vezetői és tagjai egy
másután érkeztek a mátyásföldi légikikötőbe, 
ahonnan

8 óra 50 perckor Indult el útjára a Glustlzla 
per l’Unghcrio.

Nem messze a pirosfedelü biplántól állott Ka
szala Károly kis sportrepülőgépe, mert

Kaszala Is útra készülődött. Olajos montőr- 
ruhában járkált fel-alá vitéz Kaszala Károly 
ás jókedvűen beszélgetett a repülőtéren tar
tózkodó barátaival és az újságírókkal. Oda
ment a Glustlzla per l’Ungheria pilótájához 
is, Kálmán László légügyi főfelügyelőhöz s 
még az utolsó pillanatokban Is, amikor már 
a szerelők megindították a nagy gép légcsa
varját, tanácsokat adott Kálmán Lászlónak, 

akitől barátságosan búcsúzott eL
Nyolc óra ötven perckor emelkedett a levegőbe 
a Giustizia per l’Úngheria s utána néhány perc
cel Kaszala már a saját gépe körül foglalatosko
dott. Jókedvű volt s egész az indulásig tréfált, 
diskurált. Levette széleskarimáju, jellegzetes 
cowboykalapját, odaadta az egyik szerelőnek s 
mosolyogva mondta:

— Na, én Is elmegyek egy kicsit week- 
endeznt

Kilenc óra tizenöt percet mutatott az óra, 
amikor Kaszala Károly

Urbacsek János szerelővel és tábori pilótával 
együtt beugrott a gépébe, elindította a mo
tort és megkerülve egyszer a repülőteret, el--

indult Mátyásföldről észak felé.

mindketten szörnyethaltak. A szerencsét
lenség okát ezldeig nem sikerült meg
állapítani, a repülőgépet mindaddig, 
amíg a Légügyi Hivatal hivatalos bizott
sága a helyszínre nem érkezik, csend

őrök tartják őrizetben.
Vitéz Kaszala Károly, amint azt Graeffl 

Andor földbirtokos elmondta munkatársunk
nak,

Graefflék látogatására indult el Kétutköz- 
pusztára és éppen a legelő felett járt már 
mintegy ötven méter magasságban, ami
kor, úgy látszik, leszállásra alkalmas te
rületet keresett. Az eddigi föltevés szerint 
Kaszala Károly a forró tlszavldéki puszta

felett légzsákba jutott és az okozta a ka
tasztrófát, mert a gép egyszerre meg
billent és zuhanni kezdett s alig telt el 
e?v-két másodperc és a legelő füves ho
mokjába fúródott a kis repülőgép, 
amelynek roncsai alól vérző fejjel szed

ték ki mindkét pilótát.

Percekig tartott, amig a repülőgép cso
dáló! a helyszínre értek, mire azonban

Kaszala és társa holttestét 
Budapestre szállítják

A szerencsétlenségről Kétutköz-puszta tele
fonján értesítették a tiszafüredi főszolgabírói 
hivatalt, ahonnan

dr. Flczere Jenő főszolgabíró vezetésével 
azonnal csendőrt és orvosi bizottság szállt 
ki a szerencsétlenség színhelyére, amely 
pontosan a Debrecentől három állomás- 
nyira levő Füzesabony állomás vasúti 
vonala és Kétutköz-puszta legelője kö

zött van.
A helyszínre érkezett bizottság azonban már 
csak a halált tudta konstatálni s

kiemelve a két holttestet a repülőgép 
váza alól, kocsira tették és a Graeffl An- 
dorné birtokán levő kápolnába szállítot
ták, ahol mindkettőjüket felravatalozták.

A Légügyi Hivatal hivatalos bizottsága hét
főn reggel indul útnak s értesülésünk szerint 
ugyancsak

a Légügyi Hivatal gondoskodik a teme
tésről is. Vitéz Kaszala Károly és társa 
holttestét Budapestre szállítják és itt te

metik el őket a Kerepesi-temetőben.

Élete, hőstettei 
és kalandjai

Kaszala Károly a világháborúban tűnt fel ki
vételes repülő tehetségével. Tiszthelyettes volt és 
egymásután vívta ki a legbravurosabb légi győ
zelmeket * valósággal

odafutottuk az összezuzódott repülőgép
hez, a két pilóta már halott volt. Kaszala 
Károlynak a gép roncsai alól kinyúló kar
ján még ketyegett a kis karkötőóra, mu

tatva az időt: 10 óra 45 pere-
A gépből özönével szóródott k i többezer rop- 
cédula, amelyeken a Péti Nitrogéngyár rek
lámszövege állt: tGazdák, földeitek megter
mékenyítésére használjátok a péti sót, ez a 
legjobb müt r ágy ázó anyag.*

egész mellét elborították a kitüntetések.
Többszörös tulajdonosa volt az arany vitézség! 
éremnek, de ezenkívül tulajdonosa volt minden 
vitézségi éremnek. A háború végén az úgyneve
zett vadászrepülőkhöz került. Később, a háború 
befejezése után sem hagyta el az aviatikái pályád 
A Műegyetemi Sportrepülő Egyesületnek lett a 
tagja, ahol mint oktató működött, de ezenfelül 
is az egyes repülőmitingeken, mint mürepülŐ 
szerepelt.

Sokszor feszítette v'gsöktg a nézők Idegeit
Kaszalának egy-egy bravúros mutatványa, 
hiszen nem volt olyan, figura a mürepülésben, 
amit a legtökéletesebben ne tudott volna 

bemutatni.
A legnagyobb teljesítményt mégis akkor érte él, 
amikor

két évvel ezelőtt egy kis tizennyolc lóerős 
gépen, a Dongón Budapestről elindult Ró
mába és ezzel a repüléssel nemzetközi re

lációban Is világrekordot produkált 
Rómában Balbo légügyi miniszter fogadta és magaj

Mussolini is kitüntette Kaszala Károlyt, 
akinek gépét a sikeres repülés után Rómának 
keresztelték el.

Ugyanebben az időben nemcsak mint pilóta éri 
el sikereket Kaszala, erősen foglalkozott autó- és 
motorbicikli-versenyzéssel is. Számos eredmény 
fűződik nevéhez a turaversenyzés terén s

motorblcikléjével Is bravúrt bravúrra hal
mozott.

A mátyásföldi repülőtérről befelé vezető utón 
minden rendőr ismerte s talán 6 volt az egyetlen, 
akinek elnézték, ha a megengedett sebességnél
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I ly e n ,  a lk a lo m  fé r í ir u f ia r e n d e lé s r e  
a s  é le ib e n  c s a k  e g y s s e r  a H ó & ilt!
Az elmúlt évekről összegv 111 omlett őszi és téli szövetmaradékokból készítek m é r té k  
u tá n  kitűnően elkészítve, mesleil szabással e g y  fé r f iö l tö n y t  é s  e g y  fe k e te  
v a g y  s ö té ts z ü rk e  t é l ik a b á t o t  bürsonvgallérral, mind a két darab együttvéve 
összesen 85„— p e n g ő é r t  re n d e lt je ié i.  Csík ameddig a maradékkészletem tart. 

„Divat úriszabó3ág“, Erzsébet-körut 1., í. emelet

gyorsabban hajlott. Kis Steyr-kocsijával járkál! 
állandóan, de legszivesebben már az indulás pil
lanatában hetven kilométeres, tempóval szeretett 
volna száguldani Egyszer

egy rendőr mégis megállította,
mert még nem ismerte.

— Nézze — mondta Kaszala —. aki lassan 
akar járni, menjen gyalog.

Ezzel el is volt az iigy intézve. Hiszen Kaszala 
nevét az egész rendőrségen ismerték, ő volt a 
rendőrségi motorkerékpáros osztagnak az okta
tója s ugyancsak ő oktatta ki azokat a rendőr
tiszteket is, akik két évvel ezelőtt megtanulták a 
motorkerék párvezetésl.

Évekkel ezelőtt Kaszala Károly vitéz Antal Já
nossal együtt

benzin- és olajüzletet nyitott,
később azonban Nagytétényre költözött, ahol egy 
kis birtokot vásárolt és

tyuktenyésztéssel foglalkozott.
Saját maga hordta be a csirkéket és a tojásokat 
a fővárosba, künn lakott tétényi farmján Göm
bös Gyula kis 27 holdas birtoka közelében és 
Kaszalát

Gömbös Gyula is rendkívül szerette és barát
ságával tüntette ki.

három év óta Kaszala Károly repülögéptulaj- 
donos volt. Megvásárolt egy Brandenburg-lipusu, 
kétfedc'ü gépet, amelyet sportrepülögéppc alakí
tott át.

ö  volt az első, aki a Magyar légügyi Hiva
taltól magánrepülés céljaira forgalmi enge

délyt kapott.
Kaszala. ha felült a gépére, amelynek minden 
csinjál-binját ismerte, nem jelentett számára töb
bet, mintha valaki más egy átszálló útra indult 
vilamoson. Olyan biztonsággal vezette masiná
ját, hogy az mindenkiben bizalmat keltett és 
nem egy barátját vitte fel sétarepülésre Buda
pest fölé, számtalan alkalommal utazott barátai
val vidékre js. Ugyanúgy, mint ahogy

ntöft&rvasárnap Is egy kis kirándulásra ment
' csak Graeffl Andorék meglátogatására.

márciusában kapta meg privátrepülési en 
jedeíyét Kaszala Károly és aikor kapta meg az

A kis K aszala Judit m ég várja 
haza a  p a p á t . • ,

Kaszala Károly
vidéki uricsaládból származik

és a technikai pályára készült. Amikor a harc
térre került, már mint katona végezte cl a 
pilótaiskolát. Fivére a dunaharaszti postahiva
talnál postatiszt, nővére pedig a győri gyár
városi iskolában tanít. Kaszala Károly

a háború utolsó évében nősült meg, ké
sőbb azonban elvált feleségétől. Kislánya, 
a ma már tizennégyesztendős Kaszala 
Judit mindvégig apja házában nevelke
dett s most is a Kaszala-farmon él Nagy

tétényben.

A Reggeli Újság kiküldött 
tudósítójának beszélgetése a 

szerencsétlenség szemtanúival

e'sö • légihajtási engedélyt)*. Akkoriban Kaszala 
Károly az alábbi kis nyilatkozatot adta a Heg
gel i Üjság-nak:

— Minthogy a legtöbb vidéki városban meg
épültek a repülőterek, ezen a kis gépen járok 
majd <olajat eladni*. Száz kiló a bolt teherbí
rása, tehát, ha utas van rajta, akkor is tudok 
poggyászt is vinni. A tavasszal — mondta — 
két évvel ezelőtt Kaszala Károly — több repülő
napot tartok. De ha kell, esetleg * fuvaroznia is 
fogok. Természetesen, ha lesz elég jelentkező.

Kaszala Károly, amint ebből a nyilatkozatából 
is kitűnik, a levegő eljegyzett hőse volt. Erről ta
núskodik az az epizód is, amelyet még a háború
ban jegyeztek fel Kaszala Károly éleiéből.

Amikor IV. Károly király trónra lépett, Kaszala 
volt az osztrák-magyar monarchiának legszebben 
dekorált pilótája. Mar minden lehető kitüntetést 
megkapott s akkor

Károly király úgy intézkedett, hogy Kaszala
Károlyt néhány társával cgyiiti visszarendel

ték a frontról.
Az volt a vélemény, hogy ezek a hősök már ele
get tettek hazafias kötelességüknek. Kaszala 
azonban, noha számtalan sebesülés nyomait vi
selte — hiszen többször megsérült a légiharcok
ban —, nem akart visszatérni a fővárosba. S ak
kor történt, hogy

katonai kísérettel szállították vissza a front
ról.

Amikor Pestre érkezeit, úgy ahogy volt, poro
sán, piszkosan, olajos ruhában állított be afíitz- 
szállodába, hegy megvacsorázzék. Ép aznap este 
gálaest volt 3 szállóban, csupa estélyi ruhás 
dáma és frakkos gavallér volt a meghívott ven
dégek közt s a rendezőség sietett figyelmeztetni 
az idegent, hogy poros sportruhájában aligha ve
het részt a vacsorán.

— Kaszala Károly vagyok —  mutatkozott be s 
természetes, hogy utána

egész este őt ünnepelték, aki közlegényként 
vonult be a háború kezdetén s a háborúból 
mint a legszebben dekorált tiszthelyettes

tért vissza. * *
1 .̂ Kaszala Károly egyébként résztvett a nyugat- 
magyarországi harcokban is, ahol Prónay Pál nl-

J ezredes zászlóaljában szolgált.

Sokszor hozta be apja a kis Steyr-kocsin 
Budapestre, amikor ö maga szállilotta be a 
csirkéket és a tojásosládákat a vásárcsar
nokba.

Kaszala Károly
még szombaton este elbúcsúzott kis

lányától,
hiszen vasárnap már hajnalban elindult Tc- 
tényből Mátyásfölre. A tétényiek a rádióból 
tudták meg a szerencsétlenség hírét, amiről 
azonban

a kis Judit meg nem tud, ő meg várja 
haza a papát.

gépből és a balszárny merevítő drótját fogta, 
ügy látszik, ez okozta a bajt. Lehet, hogy 
meglazult a drót, vagy elszakadt a gép tör

zsétől.

Amikor a gép lezuhant, robbanás nem történt, 
de a gép a motorral együtt darabokra törött. A 
tanyáról futva siettek a cselédek a szerencsét
lenség helye felé és

maga Graeffl Andor is percek alatt ott volt, 
hiszen ő várta vendégül Kaszala Károlyt,

azonban akárhogy síellek, segíteni már nem tud
tak.

Vitéz Kaszala Károly ott feküdt a repülőgép 
motorja alatt. Montőrje pedig a motor mö
gött mintegy két-liároin lépésnyire terült el 
szörnyethalva. Mindkét pilóta borzalmasan 

össze volt zúzva.
Azonnal telefonon értesítették a tiszafüredi já- 
rásbirót, aki orvosokkal robogott autón a hely
színre s az orvosok megállapították, hogy

a pilóta Is, a montőr Is eltörte a hátgerin
cét, mindegyiküknek eltört a nyakcsigolyája 
és beszakadt a koponyája Is. Kaszaiénak 

ezenfelül mind a két lába is eltörölt.

Urbacseket fiatal fe leség e  siratja
Bánhidy Antal, Kaszala egyik legbizalmasabb 

barátja és sportrepülölársa mélyen megrendülve 
a következőket mondotta tudósitónknak: |

— Az eddigi értesülések szerint leszállás köz
ben érte Őt a katasztrófa. Holnap a Légyügyi 
Hivatal mcgbizottaival együtt leutazunk a hely
színére és megvizsgáljuk, hogy ml okozhatta ezt 
a megrendítő katasztrófát. Kaszala Brandenburgi- 
tipusu

saját repülőgépével repült, mellyel a leg
utóbbi időben rcklámrepüléseket vállalt és 

gyakran láthatták őt Budapest fölött.
ö  maga egyike volt a leghíresebb hadirepülők
nek. Amikor az olasz harctérről hazajött, a Mű
egyetemi Sportrepülők Egyesületének oktató
pilótája lett.

Többszöri tulajdonosa volt az arany és a többi 
vitezségi eremnek, a háborúban a leghíresebb va
dászrepülő volt, aki kilenc nagy légi győzelmet 
aratott az olasz fronton. Az elérhető legmagasabb 
altiszti rangot, a tiszthelyettesi rangot érte el. 
Még bizonyára élénken emlékszik rá mindenki, 
mikor 1927-ben a legkisebb gépek kategóriájában 
a Műegyetemi Sportrepülők Egyesületé által kon
struált 18 lóerős Róma nevű gépen zárt körben, 
Budapest—Monor között világrekordot állított 
fel, majd ugyanezzel a géppel 1928-ban Budapest 
és Róma között, a budapest—pólai szakaszon 
újabb világrekordot repült.

— Urbacsek János szerelő ugyancsak a Mű
egyetemi Sportrepülők Egyesületének egyik 
elgréglbb szerelője, aki kitűnő, derék mun
katársunk volt. Mindössze 33 éves volt és

-»o«-
Szentté avatják Prohászka Ottokárt

—- A Reggeli Újság tudósitójától. —
Prohászka Ottokár, Székesfehérvár ismerlnevü 

nagy püspökének

szenttéavatása érdekébene legfelsőbb egyházi 
körökből nyert értesülésünk szerint komoly 

akció Indult meg.
Máris megkezdték a szenttéavatáshoz szükséges 
adatoknak a gyűjtését. Az egyházi törvények sze
rint azonban a szenttéavatás csak a halál be
következése után Ötven évvel történhetik meg és 
ezt megelőzőleg huszonöt évvel először boldoggá 
kell nyilvánítani a római katolikus anyaszentegy- 
ház szentjeit. Félévszázad múlva kerül tehát csak 
sor Prohászka Ottokár szenttéavatására, amely 
mindenesetre egyike lesz a legérdekesebb szenflé- 
avatási eljárásoknak, mert

Prohászka Ottokár lesz a mai, modern évszá
zad egyetlen szentje.

A szenttéavatás Magyarországot annál közelebb
ről érdekli, mert Szent István, Szent Imre, Szent

A repülőgép roncsait ponyvával takarták le és 
a poorszlói csendőrőrs egy járőre őrzi mind
addig, ómig hétfőn délelőtt a hivatalos bizottság 
is megérkezik Budapestről.

A két pilóta tetemeit beszállították a kastély
kápolnába és ott ravatalozták fel. Mindegyikük

fehér lercdővcl van letakarva. Egymás mel
lett fekszik a két holttest,

egy Immaculata-szobor előtt. A környékről szá
zával tódulnak az emberek a ravatalhoz, ame
lyet a kis kápolna félhomályában egy szál viasz
gyertya fénye világit meg.

Mindkét halottnak egészen nyugodt az arca. 
Kaszaiénak a balarcán van egy kisebb véres seb 
s csak

összeszorltott szája szögletében látszik 
a halálos dac.

Urbacsek jobbarcát vér borítja, de az ő arca 
is nyugodt. Előttük térdenállva imádkoznak 
a környékbeliek s félhangosan mormolják a Mi- 
atyánkot, amelynek foszlányai kihallatszanak 
a kis kápolnából:

— . . .  ne vigy minket a kisertésbe. . .  legyen 
meg a te ak a ra to d ... Háló János.

Mátyásföldön lakó fiatal felesége siratja tra
gikus halálát.

A 40 éves K aszala  
vissza  akart vonalai 

a  repüléstől
Kara Jenő, a Magyar Aero szövetség alelnöke 

a következőket mondotta:
— Ma reggel a «StelIa di Savoya» körrepülés 

megkezdése után, a mátyásföldi repülőtérről 
startolt vitéz Kaszala, aki

a legrégibb és legérdemesebb alakja volt a 
magyar sportrepülésnek.

A háború után nemcsak mint az uj generáció 
oktatója tiint fel, hanem a magyar mürepülő- 
milingeken ejtett csodálatba mindenkit bravúros 
teljesítményeivel.

A magyar sportrepülés legnagyobb veszte
sége vitéz Kaszala tragikus halála, mely 

mindnyájunkat mélyen megdöbbentett.
Evek óta foglalkozott a gondolattal, hogy 
miután negyven éves elmúlt, visszavonul, de 
Igazi szenvedélye és szerelme maradt a re

pülés.
Néhány évvel ezelőtt műszaki üzletet nyitott, az , 
utóbbi években pedig Nagytétényben volt ha- * 
romfltenyésztésre, ebből élt. A tragikus sorsú re- 
piilőgép saját tulajdona volt, melyet a Műegye
temi Sportrepülőktől vásárolt néhány ezer pen
gőért.

László és Szent Erzsébet után hosszú évszázadok
kal később következik csak «Szent Ottokár*, 
akit szinten a magyar anyaszsilegyház ad az 
egyetemes katolikus egyháznak.

------- -------- X ----- -----------
— Az elmúlt évekről összegyülemlelt szövet- 

maradékokból készítek mérték után 1 férfiöl
tönyt és 1 télikabátot, mind a két darab összesen 
85 pengőért rendelhető, ameddig a maradékkcsz- 
letem tart. <Divat uriszabóság», Erzsébet-körut 
1. sz. I. ein.

x A Flórián a Belváros finom és meghitt han
gulatú kávéháza az elmúlt héten nyílt meg. A 
megnyitónak egy meglepő attrakciója volt: Két 
zongora egymás tetején. Két zongorát a kis helyi
ségben bajos lelt volna elhelyezni, igy hát egy
más tetejére állították s egymás feje fölött mu
zsikál, zongorázik a  kis Nádas és partnere, Nelly. 
Eddig csak filmeken láttunk ilyesmit.

Eger, szeptember 4.
'— A Reggeli Újság kiküldött tudósítójának 

telefonjelentése. —
Amerre megyek autómmal, minden faluban és 

tanyában megállítanak, mindenki a repülőgép- 
szerencsétlenség részletei iránt érdeklődik. Har
mincfokos melegben, poros utón száguldók Fü
zesabony irányába.

Poroszló község után érkezem meg KétutkÖz- 
pusztára, Graeffl Andorék birtokára. Ott 
mondják el a szemtanuk teljes részletesség

gel, hogy miként történt a katasztrófa.

Legtöbbet tud Boros Sándor uradalmi béres, 
aki elejétől végig látta a katasztrófát.

Mint elmondja, vitéz Kaszala Károly száz
ötven méter magasságból ereszkedett lefelé gé
pével és

egy szabályos kört Irt le Graeffl Andorék 
kastélya felelt. Egyszerre féloldalra billent a 
gép és lezuhant, belefuródott a kastély és a 
vasúti sínek között elterülő legelő földjébe. 
— Feltűnt már — mondja az értelmes arcú

Boros Sándor, — hogy 
a zuhanás előtt Kaszala Károly kihajolt a

H ata lm as  téte l
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Foghúzás után meghalt
egy urilány az OTI kórházában

Mi történt az OTI újpesti fogászati rendelőjében? — Braun Erzsi 
tragikus halála ügyében a rendőrség meginditotta a nyomozást

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Epv megdöbbentő tragédia foglalkoztatja na

pok óta a hatóságokat. Az Országos Társadalom- 
biztosító Intézet uzsokiutcai kórházában várat
lanul meghalt Braun Erzsébet húszéves urilány, 
akinek halála ügyében a főkapitányság sérülési 
osztálya folytatja már a nyomozást annak meg
állapítására, hogy

nem történt-e bűnös mulasztás a tragikus 
haláleset körül.

Braun Erzsébet évek óta együtt lakott fivéré
vel Braun Árpád tisztviselővel Rákospalotán az 
Arad-utca 20. sz. házban. Braun Árpád és buga 
egykor gazdag polgári családból származtak és 
Rákospalota úri társadatmában mindenki ismerte 
őket. A leromlott gazdasági viszonyok Braun Er
zsébetet arra kényszeritclték, hogy kereset után 
nézzen. Néhány hónappal ezelőtt kitanulta a 
ruhavarrást és mint kitűnő munkaerő azonnal 
alkalmazást is kapott Újpesten. Körülbelül kél 
héttel ezelőtt Braun Erzsébet egyik fogóban he
ves fájdalmat érzett. Másnap felkereste az Orszá
gos Társadalombiztosító Intézet Árpád-utca 4(i. 
szám alatt levő fogászati rendelőjét Újpesten, 
ahol egv orvosnő elé került. Az orvosnő azonnal 
megállapította, hogy

Braun Erzsébet felső fogsorának jobboldalán 
az egyik fog olyan rossz állapotban van, 

hogy ki keli huzni.
Braun Erzsi habozás nélkül beleegyezett a 

foghúzásba, mire az orvosnő injekciót adott a 
leánynak és kihúzta a fogát.

Másnap reggel már aggasztó tünetek mutatkoz
tak a fiatal leányon. Jobb arca megdagadt, he
ves fájdalmai voltak, úgyhogy még délelőtt is
mét felkereste az OTI fogászati rendelőjét. Itt 
megvizsgálták, de

a kihúzott fog helyén nem találtak különö
sebb elváltozást

'és azzal nyugtatták meg, hogy a duzzadás el fog 
múlni. A fiatal leány állapota azonban a követ
kező napokban egyre rosszabbodott. Arca még 
jobban felduzzadt és most

már állandóan lázas volt.
TJjból bement az OTI Árpád-utcai rendelőjébe, 
ahol ismét megvizsgálták, de a vizsgálat megint 
csak negatív eredménnyel végződött. Az orvosok 
nem láttak semmi olyan okot fennforogni, ami 
esetleg újabb műtéti beavatkozást tett volna 
szükségessé.

Braun Erzsi hazament és harmadnap ágy
nak  d ő lt

Állapota most már óráról-órára rosszabbodott és 
mint a későbbi vizsgálat megállapította:

ajkzáródást kapott. Álkapcsaiban súlyos me- 
revgöres lépett fel, száját nem tudta kinyitni 

és már táplálkozni is alig tudott. Tiz napig szen
vedett a szerencsétlen leány a legszörnyübb kí
nok között, majd ismét megjelent az OTI újpesti 
fogászati rendelőjében, ahonnan végül is beutal
ták az OTI uzsokiutcai központi kórházába. 
Itt nyomban meg is állapitottták, hogy Braun
Erzsi állapota rendkívül súlyos, mert

a foghúzás után foghártyagyulladást kapott,
ami ekkor már súlyos komplikációkat idézett elő 
a fej kényesebb részeiben is. A leányt a kórház
ban a leggondosabb orvosi kezelésben részesítet
ték és minden lehetőt elkövettek, hogy megment
sék az életnek. De az orvosok fáradozása siker
telen maradt:

Braun Erzsi szörnyű kínok között kiszenve
dett a kórházi ágyon.

A tragikussor.su leány fivére, Braun Árpád 
tisztviselő a történtek után ragaszkodott a halál
eset körülményeinek pontos kiderítéséhez. De 
ugyanezen az állásponton volt az uzsokiutcai 
kórház igazgatófőorvosa is, aki szombaton

levél utján értesítette Braun Erzsébet halálá
ról a főkapitányságot

s egyben a húszéves varrónő holttestének hiva
talos felboncolását kérte.

A főkapitányság nyomban intézkedett is a holt

test felboncolásáról, hogy törvényszél.i orvos
szakértők állapítsák meg a halál közvetlen okát. 
A jelek szerint

vagy az injekció adásánál, vagy n foghúzás
nál történt műhiba, aminek súlyos követ
kezményeit azonban másnnp vagy harmad
nap orvosi beavatkozással meg lehetett 

volna akadályozni.
Braun Erzsi tiznapi kínos szenvedés után került 
csak kórházba, amikor már nem lehetett rajta 
segíteni.

A leány fivére, Braun Árpád tisztviselő a rend
őrségi kihallgatás során elmondta, hogy

buga teljesen egészséges volt
s csupán fogfájásról panaszkodott. A foghúzás 
után arra azonnal felduzzadt és láza 39 fokra 
emelkedett. Súlyos panaszai ellenére a fogászati 
rendelőből azzal utasították el, hogy nincs semmi 
baja.

A kihallgatások befejeztével a rendőrség a leg
közelebbi órákban tisztázni fogja a tényállást és 
a nyomozás eredményétől teszik függővé, hogy 
ki ellen indítanak eljárást a tragikus haláleset 
miatt. Az OTI vezetősége egyébként házivizsgálat 
keretén belül is tisztázni kívánja a szerencsétlen 
sorsú Braun Erzsébet halálának előzményeit és 
a felelősség kérdését. (k. p.)

Agyonlőtte magát egy dús® 
gazdag dombóvári földbirtokos
A 62 éves Rotelmel Henrik tragédiája

Dombóvár, szeptember 4.
A Beggeli Újság tudósítójának tclcfonjelentésc.

Szombatról vasárnapra virradó éjszaka domb
óvári lakásán főbelőtte magát Rotelmel Henrik 
62 éves földbirtokos, malomtulajdonos, a Domb
óvári Takarékpénztár igazgatósági tagja, aki 
a város egyik legtekintélyesebb polgára volt.

Rotelmel Henrik családjával rendkívül nagy 
társadalmi életet élt, háza a város és a megye

társaságainak találkozóhelye volt. A hnlvankét- 
éves dúsgazdag földbirtokos öngyilkossága pél
dátlan megdöbbenést és részvétet keltett a vá
rosban. Rotelmel az utóbbi időben betegeskedni 
kezdett, visszavonult a társaságoktól és a jelek 
szerint betegsége keserítette el annyira, hogy az 
öngyilkosságra határozta el magát. Az elmúlt éj
szaka, mialatt hozzátnrtozói aludtak, revolverrel 
halántékába lőtt és mire orvos érkezett, már 
kiszenvedett.

A lb rech t főherceg 
erény lő ínek  elfogott levele 

ham isítvány
A  hamisítót, Ter-Mateuzov volt cári gárda
kapitányt őrizetbe vették
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Hétfőn délelőtt nyílik meg 
a stresai konferencia

Strcsa, szeptembeer 4.
— A Reggeli Ujságt udósitójától. —

Vasárnap megérkeztek Stresába kilenc keleti 
állam — köztük Magyarország — delegációi s 
ugyancsak megjött George Bonnet volt francia 
miniszter is, a konferencia elnöke, aki autón jött 
Stresába. A konferencia előreláthatólag hét-tiz 
napig tart s legfőbb célja a keleti reparáció, a 
gazdasági reorganizáció kérdésének megoldása s 
a rövidlcjáratu kölcsönöket igyekeznek hosszú
lejáratú és alacsony kamatozású kölcsönökké 
konvertálni.
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— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Érdekes fordulat állott be a Fechner-fé\c bűn

ügyben, amelynek részleteiről a Reggeli Újság 
annakidején beszámolt. Jelentettük, hogy Alb
recht főherceg ellen állítólag az orosz emigránsok 
merényletet terveztek, de ezt a szándékukat a 
rendőrségnek sikerült leleplezni. Ugyanis, mint 
ismeretes, Albrecht főherceg kezébe került az a 
levél, amely utasítást tartalmazott a merénylet 
végrehajtására s amely levelet állítólag Fcchner 
Tivadar és Fcchner Sándor emigrált orosz gárda- 
lisztek csempésztek ki a toloncházból. Fechner 
Tivadar és Sándor, akiket a toloncházban kihall
gattak ebben az ügyben, tagadták, hogy bármi
lyen merényletet terveztek volna Albrecht főher
ceg ellen. Rövidesen be is igazolódott, hogy Fech- 
nerék, akik abban az időben már kitoloncolási 
eljárás alatt állottak, nem is tervezhettek merény
letet a főherceg ellen. A rendőrség ezek után

a nyomozást most már Ter-Mateuzov Niko-
Iáj, volt orosz gárdakapiátny, Fcchnerék 
régi ellensége felé irányította. Állandóan de
tektívek figyelték a gárdakapitány minden 

lépését.
Időközben a törvényszéki írásszakértők meg

vizsgálták a barna csomagolópapírra irt és a 
toloncházból állítólag kicsempészett levelet s 
megállapították, hogy

az írás Fechner Tivadar kezétől származik.
Ezzel szemben az ellenőrző írásszakértők azon 
a véleményen voltak, hogy azt nem Fechner irta 
s miután ebben a kérdésben nem tudtak dönteni, 
az ügyészség az eljárás során mellőzte az Írás
szakértők véleményét, ellenben nyomós gyanú- 
okok alapján

Ter-Mateuzov Nlkolájt tolonchézl őrizetbe

vették és hamis vád büntette elmén megindl- 
tották ellene az eljárást.

Ugyanis most már kétségtelenül megállapították, 
hogy

az inkriminált levelet nem a toloncházból 
csempészték ki, hanem azt Nikoláj Ter- 

Mateuzov hamisította.

Beigazolást nyert az is, hogy Ter-Mateuzov ezzel 
a sakkhuzással akarta elérni, hogy a két Fech
ner-fivért kitoloncolják az országból.

Természetesen az ügyészség most tovább foly
tatja a nyomozást annak megállapítására, hogy. 
Ter-Mateuzov az utóbbi időben kikkel állott ösz- 
szeköttetésben. Valószínű, hogy ügyének letár- 
gyalása után most már őt fogják kitoloncolni.

JAN KIEPURA,
a világhírű tenorista, aki, hir szerint, végleg 

a hangos filmhez szerződött.

— Orvost hir. Dr. Jarno Leó belgyógyász a 
Maros-utcai kórház igazgató-főorvosa szabadsá
gáról visszaérkezett és rendeléseit lakásán is (VI., 
Andrássy-ut 83. Tel.: 101—82) megkezdte.

Erőss Sándor dr. fogorvosi rendelését meg
kezdte Kecskeméti-utca 9. szám alatt. Telefon: 
86-2-92.

A Reggeli Újság szerkesztőségének 
telefonszámai vasárnap délelőtt 10- 

től éjszaka 1 óráig:
253-09
229-31
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A vadőr agyonlőtt 
e g y  asszonyt

Veszprém, szeptember 4.
— A Reggeli Újság tudósítójának telefon- 

jelentése. —
Tragikus szerencsétlenség történt szombatról 

vasárnapra virradó éjszaka a veszprémmegyei 
kiilsővatli erdőben, ahol Giczi János vadőr té
vedésből

rálőtt Horvát Jánosné falubeli asszonyra és 
annak leányára, Horvát Erzsébetre,

akik egy bokorban voltak elrejtőzve. A sebesül
teket hordágyra tették, hogy beszállítsák Cell- 
dömölkre, azonban

Horváfné útközben meghalt.
Giczi János vadőr vasárnap reggel önként je

lentkezett a csendőrségen, ahol elmondotta az 
esemény előzményeit és azt állította, hogy Hor- 
vátnét és leányát, — akik nem tudni, mi okból 
bújlak el a sűrű erdőben —

vadnak nézte 
és ezért lőtt rájuk.

Giczit kihallgatása után beszállították a vesz
prémi ügyészség fogházába. A nyomozást foly
tatják.

— Autós tolvajok a nagykőrösi vásáron. Nagy
körösről jelentik: Lévai Zoltán kereskedő áru
val megrakott autóján Nagykőrösön a vásártéren 
éjjelezett. Már aludt az autó egész személyzete, 
mikor Kecskemét felől egy teherautó érkezett a 
térre és megállt Lévai autója mellett. A teher
autóról hat ember leszállt és anélkül, hogy Lé
vaiék észrevették volna, autójáról egy abroszok
kal és zsebkendőkkel teli csomagot és selyem- 
harisnyákat leloptak s azután továbbrobogtak 
Cegléd irányában. Egy szemtanú, aki látta az 
egész boszorkányos gyorsasággal végrehajtott lo
pást, felkeltette Lévaiékat, de mire azok mély 
álmukból magukhoz tértek, az autós tolvajok ke
reket oldottak. A nyomozás megindult.

— Dénes Zsófia kis regénye. A Nyíl legújabb 
száma Dénes Zsófia kis regényét, „A láthatatlan 
kendő"-!. hozza. Ez a szines és lebilincselő irás 
egy szép, fiatal mai nő magyar és nemzetközi 
karrierjén vezet végig. Élő emberek, riporteri 
szemmel meglátott igaz miljők és finomszálu 
lelki bonyodalmak elevenednek meg az olvasó 
előtt a lüktető kis regény lapjain.

— Vasárnap megkezdődött a balatoni Írók 
hete. A vasárnap kezdődő balatoni Írói hét első 
állomása Veszprém volt, ahová mintegy ötven iró 
érkezett. Hatalmas tömeg élén dr. Horvát Lajos 
alispán és dr. Berky Miklós polgármester üdvö
zölték az Írókat, akiknek a nevében Pakots Jó
zsef képviselő, az írók Gazdasági Egyesületének 
elnöke köszönte meg az üdvözlést. Ezután az irók 
szentmisén vettek részt, amelyet Lodz Sándor 
megyéspüspök celebrált. Délben bankett volt, 
amelyen dr. Weber Pál kanonok, Pakots József, 
Kenessey Pongrác főispán és az erdélyi irók ne
vében Ligeti Ernő mondottak köszöntőt. Délután 
volt az irői hét megnyitó ülése a Petőfi Színház
ban, ahol a bevezető beszédet Karafláth Jenő 
kultuszminiszter mondotta. Pakots József után 
Mécs László, majd Ligeli Ernő beszélt. Este ki
lenc órakor tartották meg Kosztolányi Dezső szer
zői estjét, majd Tersánszky Józsi Jenő nM agyar 
képcskönyv*-él mutatták be. Hétfőn még Veszp
rémben ülésezik az irók kongresszusa, kedden 
reggel pedig Ralatonfüreden folytatják az irói 
hét programját.

Magyar Légiforgalmi Rt.
IV„ Vid-ntea I. Telefon: 8 1 -8 -8 8 .
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A =  naponként, vasárnap kivételével.
B — szept. 10 is naponkint, azontúl kedd, szerda

csütörtök és szombaton közi.
C =  szept. 12-tól kedd. szerda, csüt. és szomb. közi. 
D =  szept. 10iR naponkint vasárnap kiv. közi. 

Naponként, vasárnap kivételével
Az autók indulnak: Budapesten •  IV., VócI-oteft 1. 
alól 40 perccel. Wienben a Hotel Brf«toltól 35 perccel 

a repülőgép indulása előtt.
Kombinált menettérti jegyek a Budapest—WIen-vona- 
Ion autóbusz—repülőgép vagy haló—repülóforgalomban 
52.— penRós árban ía «yv 111. o légy árának felel 
meg) Az egyik utat repülőgépen, a másikat hajón 

vagy autóbuszon kell megtenni 60 napon belül. 
LEVELÉT ÉS CSOMAGJAIT KPl.HJP LÉGIPOSTÁN! 

Díjszabásért fordulton txállltáftl osctátvunkhoi: 
Telefont Aut. 8 0 -8—80

M egnyílt a
C a fé

Flórián
Hacsck (ül a kávéház

ban): Pincér! Pincért
Pincér (jön): Baj van 

Hacsek ur?
Hacsek: Mondja, mit 

hozott maga nekem?
Pincér: Mért kérem?
Hacsek: Én rendeltem 

egy meleg virslit és egy 
hideg sört. Maga meg ho
zott egy meleg sört és egy 
hideg virslit.

Pincér; Vissza vigyem?
Hacsck: Most már hagy ja ... Már beletettem 

a virslit sörbe, ha várok még két percig, olyan 
orró lesz, bogy a számat elégelem . . .

Pincér (elmegy).
Sajó (jön): Jónapot Hacsek ur . . .
Hacsek: Isten hozta, Sajókám . . .  Már alig vár

am magát. Akarok valamit kérdezni. . .
Sajó; Tessék?
Hacsek: Mondja, igaz, hogy divat mostanában 

a cső-butor?
Sajó: A legnagyobb . . .
Hacsek: Hát akkor fel kell jönni hozzánk, 

mert olyan modern lakást, mint az enyém, még 
nem is látott.

Sajó: Újonnan van berendezve?
Hacsek: Egész ujonnanl
Sajó: Honnan volt pénze cső-butorra?
Hacsek: Minek ahhoz pénz? Ma árverés volt 

nálam és olyan üres lelt a lakás, hogy csak a 
csövek állnak ki a falból?

Sajó: Az ég áldja meg, hányszor van magánál 
egy évben a végrehajtó?

Hacsek: Mindennap. Ott is alszik.
Sajó: Hogy hogy olt alszik?
Hacsek: Nálunk lakik albérletben... Annyit járt 

hozzánk, hogy kényelmi szempontból elhatározta, 
hogy oda is költözik. Most reggelenként felkel, 
bejön a mi szobánkba, jó reggelt kíván, kicsit 
végrehajt és megy a dolgára.

Sajó: Azért ez borzasztó magával, Hacsekkém. 
Még mindig nincs állása?

Hacsek: Ki mondta azt?
Sajó: Van?
Hacsek: És hozzá milyen rossz. Egy nagy cég

nél vagyok boritéknyálazó.
Sajó: Szép kis foglalkozás. És mennyi fizetése 

van?
Hacsck: Képzelheti. Először egy szivacsot akar

tak venni, aztán mégis mellettem döntöttek. Én 
olcsóbb voltam.

Sajó: És mijlyen az elfoglaltság?
Hacsek: Az nagyon jó. Reggel nyolc előli akkor 

mehetek be, mikor akarok és este tiz után ak
kor mehetek el, mikor akarok.

Sajó: Hogy ülhet akkor most egész délután a 
kávéházban?

Hacsek: Szabadságon vagyok.
Sajó: Mikor lépett be?
Hacsck: Tegnap.
Sajó: És már szabadságon van?
Hacsek: Nem akartak engedni. Esküszöm ma

gának, hogy 48-ban nem volt olyan szabadság
harc, mint amilyen nekem volt a főnökömmel. 
Majdnem elmentem a Muzeum lépcsőjére.

Sajó: Minek?
Hacsck: Hát a Petőfi is onnan kért szabadsá

got.
Sajó (dühös): Én mondom magának, Hacsek, 

hogy jó lesz nem viccelni. Nem tudja, hogy kü
lön adó van a  jókedvre?

Hacsek: A jókedvre?
Sajó: Nem hallott még az életmód-adóról?
Hacsek: Valamit olvastam. De úgy tudom, visz- 

szavonták.
Sajó: Ahogy azt visszavonták. Tudja, ez olyan, 

mint mikor a vörös Weinberger azt mondta ne
kem, hogy gazember. Én bepereltem, erre ő a

PALACE -  MA PREMIER

PÁRISI DIÁKOK
a francia pikantéria, s z e r e l e m  é s  i f j ú s á g  f i l m j e  
RENDEZTE: TÚRJANSKY •  OSSO-FILM

Igazi s ik e r .. . . 
„Hamis bukás"

Salamon Béla ragvogó kabinettfigurája 
a mai pesti kereskedő-életből

omédia Orfeum
J ó k a i - t é r  1 0 Telefon: 180-20
Csütörtökön délután előadás * Mozlhelyár

&
tárgyaláson visszavont 
mindent. De annyi ezere
sünk legyen, ahányszor 
azóta legazemberezett a 
tiátam mögött. . .  Meglát
ja, igy lesz az adóval is. 
Mert felzudult a nép, hát 
visszavonták. De a hátunk 
mögött, titokban figyelve 
lesz az életmódra.

Hacsck: Hál tulajdon
képpen mi ez?

Sajó: Nem olvasta az újságban a pontokat, 
amiket ki kelleti volna tölteni?

Hacsek: No, meséljen.
Sajó: Hát gyerünk sorra . . .  Itt vannak a pon

tok . . .  (kiveszi az újságot, olvassa): Mekkora az 
illető lakása és különleges jellege?

Hacsek: Tessék?
Sajó: Van a maga lakásának különleges jellege?
Hacsek: Nem sok. Ha csak az nem, hogy egy 

szobában van a háló, ebédlő. Az is mind a kellő 
a konyhában.

Sajó: Ilát jellegnek ez e lég ... (olvas): Mennyi 
a gáz-, villany- és telefonszámla?

Hacsek: írja be, hogy a lausannei konferencia 
szellemében.

Sajó: Mi az, hogy a lausannei konferencia szel
lemében?

Hacsek: Le vagyok szerelve.
Sa/'ó (olvas): Mennyit fordít ruházati cikkre?
Hacsek: Elég sokat fordítok. Múlt héten kifor- 

ditlattam a nadrágomat és jövő héten visszafor
dítom.

Sajó: Mit ad ki egészségének ápolására?
Hacsck: Szó-szói Tegnap tellem egy boroga

tást a torkomra, de az alig került pénzbe.
Sajó: Mennyit költ szórakozásra?
Hacsek: Hogy hogy?
Sajó: Színház, mozi vagy ilyesmi.
Hacsck: írja be, ha későn jövök haza, a fele

ségem mindig cirkuszt csinál, de az is ingyenbe 
van.

Sajó (olvas): Milyen terjedelmű az időközön
kénti vendéglátás?

Hacsek: Tessék?
Sajó: Szokott magánál huzamosabb ideig ven

dég lenni?
Hacsck: Az anyósom nálam lakik három éve. 

De ezért még én fizessek adót?
Sajó: Muszáj. Aki vendégséget hivl?
Hacsck: Ki hívta az anyósomat?
Sajó: Mindegy. Fizetni kell. Gyerünk tovább 

(olvas). Mennyit utazik az illető?
Hacsck: Ki az az illető?
Sajó: Jelen cselben magal
Hacsek: Én semmit. De. a sógorom az mindig 

utazik.
Sajó: Külföldre is?
Hacsck: Oda isi
Sajó: Annyi pénze van?
Hacsek. Dehogy. Mozdonyvezető.
Sajó (dühös): Ne vicceljünk, ne vicceljünk 

(olvas), Milyen közlekedési eszközöket használ?
Hacsek: Negyvennégyest.
Sajó: Szóval villamos.
Hacsek: Cipő.
Sajó (dühös): Látom, magával nem lehet ko

molyan beszélni. Utolsó kérdés és slussz (olvas). 
Hány mellékhelyisége van?

Hacsek (megdöbbenve): Egy. De kit érdekel az?
Sajó: A Varghát.
Hacsck: Ki az a Vargha?
Sajó: Az államtitkár. Aki kitalálta az életmód 

adót.
Hacsck: És mindenkitől érdeklődik’ a mellék- 

helyiség iránt?
Sajó: Hát persze.
Hacsek: Hogy ezek a  politikusok mindenbe 

beleütik az orrukat!
♦

Minden jog fenntartva: Reggeli Újság.
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M egszökö tt k é t 
m egb ilincse lt betörő

Zalaegerszeg, szeptember 4.
— A Reggeli Újság lúd ósiló iát ól. —

A zala- és vasmegyei csendőrség bosszú idő 
óta hajszolja Horváth (Furu) István és Farkas 
János notórius betörőket, akik az utóbbi hóna
pokban sorozatos betöréseket követlek el a két 
megyében. A zalai csendőrségnek

most sikerült a két betörőt Gutorföldc hatá
rában elfogni.

A betörőket megbilincselve viliék a községbe és 
ott egyik házban őrizték őket. Horváth és Farkas 
azonban kijátszottak őreiket és

bilincsestül megszöktek.
A csendőrség újabb hajtóvadászatot indított 
a betörök után, de eddig még nem sikerült őket 
kézrekeriteni.INGYENBÚTOR kiábitás 

olcsó eladás 
óriási választók 

NAGY ZSIGMOND

Lázár-a. 3
Egész házban 
(Bazilikánál

A lengyel hadsereg meg
erősítéssel felel a német 

fegyverkezési kérésre
Varsó, szeptember 4. 

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
A lengyel hadügyminiszter a hadsereg kötelé

kébe osztotta a védőszövetséget.
A védőszövetség Pllsudsky személyes hívei

ből áll.
A védőszövetség vezetője tábornoki rangot kap 
és egész sereg aktiv tisztet oszlanak be melléje. 
A fizetéseket ezentúl az állam utalja ki.

A lengyel hadsereg megerősítését
válasznak tekintik a német fegyverkezési 

kéréssel szemben.

B A J O R  GIZI

föndrássv-uö
S z í n h e z

szombaton este 9 órakor

\  színház 25 éves jubileuma 
a. kai anlbol

ünnepi miisor
B a j o r  G iz i
T ö r z s  J e n ő
felléptével

Hagy Eredre konferál!

— Uj verzió Il-ik Lajos bajor király haláláról. 
Berlinből jelentik: A Deutsche Allgcmeinc Zeitung 
megbízható forrás alapján azt állítja, hogy II- 
Lajos bajor király nem lett öngyilkos, sőt azl a 
vádat is emeli, hogy megölte orvosát, Guddcn 
professzort. A végzetes junius 13-i éjszakán 11- 
Lajos szökni akart hazájából, hogy Ausztriába 
meneküljön. Ebben a tervében Erzsébet királynő
nek is része lett volna. Gudden professzor meg 
akarta akadályozni a szökést, de a király a sta- 
renbergi tó partján fojtogatni kezdte, majd a  i n 
aid nyomta és addig tartolta leszorítva, amíg <’ 
professzor megfulladt. Dulakodás közben a király 
maga csúszott a tóba és megfulladt.

— Zsolt Béla — az Újság munkatársa. A ma
gyar sajtónak uj alclier-szenzációja van: Zsolt 

[ Béla a kitűnő iró és publicista, a Világ, majd a 
Magyar Hírlap közel egy évtizeden át volt mun
katársa — íróasztalt cserélt és az Újság cikkírója 
lelt. Első cikke az Újság hasábjain vasárnap je
lent meg.

— Hirtelen halál a kávéházbun. V asárnap dél
után a Révai-utca 14. sz. alatt levő Mucim-kávé- 
házban uzsonnázott Kovács Mihály .54 éves kár- 
pilosmestcr. Mikor a pincér asztalára telle a ká
vét, a kárpitosmester szivéhez kapott és lefordult 
a székről. A következő pillanatban már tudóit 
volt. A rendőrorvos megállapította, hogy szivs:el- 
hüdés ölte meg. Kovács Mihály holttestét a tör
vényszéki bonctani intézetbe szállították.

x Utóldényőrak a margitszigeti 
strandfürdőben. Szeptember l-löl ke

n r l f i i i - r l X  J i i r t ' i r o V  A r n  n í t n c v  n n n r a  1

Palnllnus-
strandfürdöben. Szeptember l-löl kezdődök g a 

1 strandfürdőjegyek ára egész napra úgy hétköz
napon, mint vasárnap és ünnepnapon 1 pe»fí°*
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Öngyilkos lett a főkapitányság cellá
jában egy állítólagos osztrák gróf

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap hajnalban egy rendőrőrszem ko

pott ruháju, magas termetű fiatalembert ál
lított elő a főkapitányságra, m ert hajléktala 
mit csavargóit az utcákon. Kihallgatása során

gróf Billath Fcrdinandnak mondotta ma
gát, 30 éves, foglalkozásnőlküli, bécsi 

születésű, mohamedán vailásu.
Miután pontos magyarázatot nem tudott adni 
arra vonatkozólag, hogy hogyan került Bu
dapestre cs m it csinált itt,

vasárnap őrizetbe vették és a rendőri 
fogdában helyezték cl.

A délutáni órákban az állítólagos gróf Billath 
Ferdinand a félreeső helyre ment.

Az ajtó előtt rá várakozó rendőr gyanús

Alfonz spanyol exkírály Nagy
kanizsán a revízióról nyilat
kozott a Reggeli Újságnak

Nagykanizsa, szeptember 4.
— A Reggeli Újság tudósítójának telefon- 

jelentése. —
Alfonz spanyol exkirály, mint ismeretes, be 

sem várva Zamoysky gről'ók újszülött gyermeké
nek keresztelőjét, váratlanul elutazott Budapest
ről. A spanyol exkirály Jugoszlávia felé indult 
autóján szárnysegéde, Miranda herceg kíséreté
ben és szombaton a deli órákban érkezett Nagy
kanizsára. Az exkirály autója a Cenlral-szálló 
elölt állott meg és

XIII. Alfonz a közönség sorfain között lé
pett lie az étterembe, ahol ebédje közben ki
hallgatáson fogadta a Reggeli Újság munka

társat.
A kihallgatás ideje pontosan öt percben volt 
megszabva és Alfonz német nyelven a következő 
érdekes nyilatkozatot tette munkatársunk előtt:

— Még nagyon jól emlékszem, amikor ifjú
koromban néhai nagy uralkodójuk, I. Ferenc Jó
zsef társaságában először Magyarországon jár
tam. Akkor is

ugyanilyen kedves, vendégszerető nemzetnek

X X
Súlyos autó- és motor-

kerékpár~szerencsétlenség 
a Margitsziget bejáratánál

— A Reggeli Újság tudósítójától. —■
Vasárnap késő este súlyos kimenetelű autó- és 

motnrkerékpárkarambol történt a Mnrgitbidon, a 
Margitsziget bejáratánál.

Eg.v magánautó a sziget felől kanyarodott 
a hidra, amikor összeütközött egy Budáról 
Pest felé haladó motorkerékpárral. A motor- 
kerékpáron ülő Domonkos Gyula 26 éves 
cipész és felesége lezuha.A a gépről és mind

Világnézetre való különbség nélkül 
egy táborba tömörült a magyar ifjúság

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A megélhetésért harcoló magyar ifjúsági egye

sületek életében több évtized óta a legnagyobb 
fontosságú esemény történt szombaton este. Az 
ország ifjúsági egyesületek közül

tizennyolc egyesület kiküldöttei egyesületeik 
nevében kimondották, hogy a lágy célok el

érésére közös tábort alakítanak.
Schuehlár Pál dr. elnöki megnyilóbeszéde után 

Karczag Imre ismcrleltc az összejövetel célját. 
Körmendy Ferenc, Radnay László, Kibédy AUzert, 
Katona Jenő dr., Krausz István dr., Virányi 
Egon dr., Rajnis Ferenc dr. és Aczél György, to
vábbá mások felszólalása után egyhangú lelkese

A német kormány és a volt 
uralkodóházak tagjai az acél

sisakosok seregszemléjén
Berlin, szeptember 4.

A német főváros vasárnap n Stablliebn-felvonu- 
Ms jegyében állott. Már a kora hajnali órákban 
megindult a nagy tömegek felvonulása a tempel-

zajt hallott, mire. benyitott a helyiségbe cs 
látta, hogy a fiatalember

borotvapengével balkarján az ereket fel
vágta.

Sérülése azonban nem komolyabb természetű. 
A rendőrorvos bekötötte sérülését és nem volt 
szükség kórházba szállítására sem.

A rendőrség megindította a nyomozást, 
hogy az állítólagos gróf pontos személyi ada
tait megállapítsák. A góthai Almanachban 
Billath nevű grófi család nem szerepel. A 
fiatalember

egyelőre őrizetben marad és hétfőn a fő- 
kapitányság érintkezésbe lép a bécsi 
rendőrséggel, hogy közelebbi adatokat 

tudjon meg
az állítólagos grófról.

ismertem meg a magyar népet, amilyennek 
budapesti látogatásom alkalmával most lát
tam. A magyarok azonban most borzasztó 
helyzetben vannak. Gyönyörű határvidékük 
idegenek birtokában van és a megcsonkított 
ország gondokkal küzd. De én ugy látom, 
hogy a világ előtt rokonszenves Magyaror
szág, előbb-utóbb kiharcolja az igazságot és 
felszabadul nyomasztó gondjai alól azáltal, 
hogy újból a régi és nagy ország lesz. Én 
bizom ebben — fejezte be az interjút Alfonz 
exkirály — és inagam is igyekezni fogok ezt 

a gondolatot mindenütt népszerűsíteni.
XIII. Alfonz délután négy óráig időzött Nagy

kanizsán. Ekkor autóján Miranda herceggel 
együtt folytatta útját Zágráb [elé és Lctcnycnél 
lépte át a jugoszláv határt.

Zágráb, szeptember 4.
Alfonz spanyol exkirály szombaton délután 

autón megérkezett a horvát fővárosba. Vasárnap 
reggel a volt uralkodó tovább utazott Kúrolyvá- 
rosba és a délután folyamán Susákba érkezeit, 
ahonnan Fiúmén át folytatja útját Trieszt felé.

ketten rendkívül súlyos sérüléseket szen
vedtek.

A szerencsétlenség színhelye körül percek alalt 
nagy néptömeg verődött össze. Az autó utasai 
közül egyik sem sérült incg. A mentők Domonkos 
Gyulát és feleségét a Rókus-kórházba szállítod 
ták. Az összeütközés ügyében a rendőrség meg
indította a nyomozást annak megállapítására, 
hogy a karambolért kit terhel a felelősség.

déssel halározatila kimondották, hogy
világnézetre és pártárnyalatokra való tekin
tet nélkül megteremtik a magyar ifjúság 
minden szervezetének olyan központját, mely 
a nemzet egyetemét s ennek keretén belül 
az Ifjúságot a gazdasági kibontakozás felé 

vezeti.
Az egyesülést kimondó értekezlet elhatározta 

ezután, hogy Országos Ifjúsági Kongresszust hiv 
egybe. Az Országos Ifjúsági Kongresszus köz
ponti irodája Andrássy-ut 8. szám alatt naponta 
délelőtt 10—1-ig és délután 5—7-ig minden kér
désre információval szolgál.

hofi mező felé, ahol a Stahlhclm-Szövctség ezidel 
országos kongresszusával kapcsolatban megren
dezte az acélsisakosok seregszemléjét. Az acél-
sisakosokat huss különvonat és sokeser teherautó

hozta a német fővárosba és onnan a tempelhofi 
mezőre.

Kevéssel tíz óra előtt már oszlopokban sora
koztak a tábori szürke egyenruhába öltözött 
acclsisakosok. Száznyolcvanezer egykori front
harcos vett részt a seregszemlén.

A tempelhofi mezőn ott volt a birodalmi kor
mánynak csaknem valamennyi tagja, a hadsereg 
magasrungu tisztjei, a légi hadsereg tisztjei, a 
jelenlegi és a volt haditengerészet számos magas- 
rangú tisztje, továbbá u hatóságok képviselőt. A 
volt uralkodó családot Frigyes Vilmos exlrón- 
örökös és felesége képviselte, de olt voltak Eltel 
Frigyes, Oszkár és Vaklcinár porosz királyi her
cegek is és a többi német fejedelemség volt ural
kodói képviseletében Károly Edward szász-ko- 
burg-gólbai herceg, Adolf Frigyes mccklcnburgi 
herceg, a svéd trónörökös, János Ernő anbalti 
herceg, Ernő szász-mciuingenl herceg és Hohcu- 
zollcru herceg.

A meghívóit vendégek sorában megjelent Star- 
Iiemberg herceg is, az osztrák Heimwehr vezére.

A száznyolcvanezer volt frontharcos négy osz
lopban helyezkedett cl s mögöttük sorakoztak fel 
az automobilok ezrei, szintén oszlopokban. Tizen
egy órakor érkezett meg a tempelhofi mezőre ha
pcii birodalmi kancellár. Seldte, a Stahlhclm bi
rodalmi vezetője megtartotta ünnepi beszédéi, 
melyben többek közölt a következüket mondotta:

— Tizennégy évvel ezelőtt a Stnhlhelm-szö- 
vetség megalakulásakor programot állítottunk 
fel s ez a program most a birodalmi kormány 
programja lelt. A birodalomban ma ismét a ka
tonai gondolkozás és a katonai magatartás szel
leme uralkodik. A régi német hadsereg már 
nem létezik, de annak a hadseregnek a fe
gyelme és szelleme uralkodik ismét az egész 
országban. A német hadsereg újjászületése kü
szöbön áll. A Stahlhclm nem politikai alakulat 
s azért létesült, hogy Németországért és a né
met eszmékért küzdjön.
A nagy lelszéssal fogadott beszéd után a több-

Meggyilkolt fiatal nő elásott 
holttestére akadtak Mikepércsen

Debrecen, szeptember 4.
A mikepórcsi cscndörség ma reggel jelentést 

tett a debreceni kir. ügyészségnek, hogy
a község határában a trágyadombban elásva 
egy meggyilkolt fiatal nő holttestét találták.

A holttest

C s a lá s  g y aso afa  m ia t t  
ő r iz e tb e  v e t t e k  e g y  ü g y 
v é d e t  é s  e g y  u r ia s s z o n y t

— A Reggeli Újság tudósítójától. — 
Néhány nappal ezelőtt a Kisipari Hitelintézet

csalás cimén bűnvádi feljelentést tett a rendőr
ségen Nagy Gyulánó magánzónő ellen. A fel
jelentés szerint

Nagyné hamis telekkönyvi kivonat alapján 
4000 pengőt csalt ki az intézettől.

Amikor a Kisipari Hitelintézet rájött erre a szél
hámosságra, levélben kértél: fel Nagy Gyulámét, 
hogy jelenjen meg az igazgatóságnál. Nagyné a 
jelzett időben jelentkezett a központban, ahol 
már detektívek vártak rá, akik előállították a 
főkapitányságra. Nagyné azzal védekezett, hogy

a szélhámosságot nem ő, hane mdr. Atlasz 
Gyula felsőgödi ügyvéd követte eL

Nagynét kihallgatása után vasárnap délután 
letartóztatták és a főkapitány intézkedésére 
a csendőrök dr. Atlasz Gyulát Felsőgödről 
és Péhm Imre ingatlanügynököt Rákoscsabá
ról előállították a rendőrségre, ahol rövid ki

. . . CSAK A
j j j f y  tökéletes
T U N G S R A M

IZZÓLÁMPÁVAL
. Jt.L.AL°,TT- CSILLÁRT VEGYÜK MEG
A TU N G S R A M -M yV E K  FELELŐSSÉGET
vállalnak az izzólámpa minőségéért

az üzlelhetyiségel á l kell adni, 
ez é rt a raktáron levő

fé rfi és siói 
fehérnem üekef
divatcikkeket, vásznakat, damaszt- 
árukat stb. az eddigi áraknál

még olcsóbban
árusítjuk
Fáradjon be hozzánk. Most iga
zán é r d e m e s  nálunk vásárolni

L u s t ig  E d e
Rákóczi-ut 2.

százezernyi tömeg elénekelte a német himnuszt 
s megkezdődött a csapatok diszfelvonulása a 
Stahlhclm vezérkara és a meghívott vendégek, 
ciölt. A felvonulás mintegy négy óra hosszat tar
tott.

A tempelhofi mező körül óriási tömegek he
lyezkedtek el és nézték végig az ünnepséget. A 
seregszemle méltóságteljesen folyt le, semmiféle 
incidens nem történt.

kezén és karján több szúrást, fején és arcán 
pedig tompa tárgytól származó zuzódásokat

állapítottak meg.
Kilétét még nem leheteti megállapítani, mert a 
mikcpércsick közül

senki sem ismerte ÍeL

hallgatás után mindkettőjüket letartóztatták.
A rendőrség dr. Atlasz Gyula és Péhm Imrei 

fogvalarlása kérdésében hétfőn fog dönteni.

A cso n g rád i fő ispánt 
nevez ik  k i Szeged  fő

isp án jáv á  is, ta k a r é 
k o sság i okokból

Szeged, szeptember 4. 1 
Aigncr Károlyt, Szeged főispánját, mint isme* 

reles, felementették és a volt főispán nyerte cl a 
szegedi közjegyzői állást. A felmentés után meg* 
Indullak a kombinációk, hogy kivel fogják be
tölteni a szegedi főispáni széket. Vasárnap az a 
hr terjedt el Szegeden, hogy a kormány tokáréi 
kossági okokból nem nevez ki uj főispánt Szei 
gedre, hanem Farkas Bélát, Csongrád vármegye 
főispánját bízza meg a szegedi főispáni teendők
ellátásával is.
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A REGGELI ÚJSÁG K IK ÉI
Elfogták a Lindbergh-bébi 

egyik elrablóját ID Ő
A BÚCSÚZÓ NYÁR utolsó mulatsága egy 

hét múlva lesz Lillafüreden. .4 MAC szep
tember 10—lS-ig sporthetet rendez, a spor
ton kívül azonban lesz sok egyéb más szó
rakozás is. Lesz tenniszverseny, tánc-, ping 
pong-, üsző- és bridgeverseny — az egész 
MAC-kiilönitmcny utazik a héten a Blikkbe. 
A kirándulók olcsó penziói kapnak — a sze 
zonban még egyszer benépesül Lillafüred 
környéke.

DÖRV HUGÓ, a tüskcpuszlai földesur, 
ugylátszik, megirigyelte a losangelesi oliin- 
piász sikereit, mert az elmúlt héten környék
beli birtokosok részvételével megrendezte 
a „tüskepusztai olimpiászl". Volt atlétika, 
úszás, kerékpár, lennisz, ping-pong, lovaglás 
és vadászat s a versenyeken egész sereg 
arisztokrata is résztvett. Az „olimpikonok" 
névsora: Márfy Mántuano Tamás, Dőry 
Miklós és Jenő, Csáky Pallavicini Roger őr
gróf cs Alfonz őrgróf, Méreg György és 
Tibor, Kvassay Gábor, Fiath Pál és Géza 
báró, Kállay István, Brcnecke Ottó, Dőry 
Ilonka, Hnberta, Edina és Ibi, Jeszenszky 
Mariette. Csáky Pallavicini Margit őrgrófnő, 
Szentkirályi Ily és Marietta és Fiath Rózsa 
bárónő. Ilyen kitűnő társaság talán még Los 
Angelesben sem volt.

FEJŐS PÁL két hét óta lázas tempóval 
dolgozik Tihanyban a legújabb magyar 
hangosfilm felvételein A munka éjjel-nappal 
folyik, az elmúlt héten azonban egy napra 
mégis abbamaradt. Fejős Pál egymásután 
két franciáiig elvű táviratot kapott, amely 
után autóba ült, otthagyta a felvételeket és 
egy napig nem is látták. Tihanyban most azt 
találgatják, vájjon ki volt a távirat rejtélyes 
küldője?

CSÜTÖRTÖKÖN délután kutyaszépségver
seny lesz egy szigeti cukrászdában. Kutya- 
körökben óriási az izgalom — külföldi min
tára ez lesz az első verseny nálunk, amelyen 
nemcsak a kutyákat, hanem a fölvezető 
dámákat is szépség és elegancia szerint bí
rálják cl. A verseny címe egyébként A dáma 
és kutyája. A zsűri elnöke Andrássy Géza 
gróf.

A SPANYOL KIRÁLY néhány napos 
sejourja alatt kitünően érezte magát nálunk. 
Amint ügyeit elintézte, ismét visszajön; ked
den érkezik vissza s jelen lesz rokonának, 
a Pesten született kis Zamojszka komtesznek 
csütörtöki keresztelőjén, a hét végén pedig 
gróf Szapáry Pálné sorokuj falui birtokára 
utazik. Alfonz pesti tartózkodásának egyéb
ként volt egy kedves epizódja is. A Ritzbcn 
vacsorázott kettesben Miranda herceggel. 
Kéri a menükártyát. Az első fogás: Con
sommé Royal. Alfonz nevet és kér egy rák
levest. Pillanatok alatt elterjedt a hir az 
étteremben és az egyik király hűségéről ismert 
képviselő meg is jegyezte: Okos ember ez az 
Alfonz, előbb eszi a ráklevest, amely vissza
felé megy és — a Consommé Royalt majd 
az Escurialban issza.

ERDEKES vendége van néhány nap óta a 
fővárosnak. Az egyik dunaparti szállóban la
kik egy e '.őkelő hindu ur, névszerinl: Rajah 
Barhasing Bjelopor — két feleséggel, titkár
ral és nagy szolgaszemélyzettel. A hindu elő
kelőség, aki szorgalmasan tanulmányozza 
Budapest látnivalóit, néhány nap előtt az 
egyik dunaparti étteremben szalámira volt 
kiváncsi. Hozatott is mindjárt egy egész 
rudat, de nem engedte felszentelni, — a kis 
társaság késsel faragta a magyar specialitást, 
amelyből percek alatt elfogyott a fél rúd. 
Úgy látszik, ízlett nekik, mert még aznap ha
talmas rendelést tett az egyik szalámigyár
nál. Viszi magával Indiába . . .

HETEK ÓTA állandó újság- és beszédtéma 
az uj tánc a Bigin, amc'y csütörtökön került 
a közönség elé a Moulin Rouge uj remijében. 
Mulatóban ilyen sikert aligha látott még 
Pesti Az első előadáson egy jury tekintette 
meg az uj mulatságot; Mészáros Ervin volt 
azelnök, a jury-tagok pedig Fciks Jenő és 
Alfréd, Harsánui Zsolt, Karinthy Frigyes, 
Lakatos László, Angelo, Jellinek Aurél, End- 
rödy Béla, Pallay Anna, Szép Ernő és Ná
dor Jenő. Az ötletes és látványos reviit Kcl- 
lér Dezső irta, a mulató táncmestere: Jimmi 
rendezte, az első bigin táncmuzsika szerzője 
pedig Brodszky Miklós. A főszereplő a két 
Latabár. így hát valóságos színházi produk
ció az, amivel a m u’ató kirukkolt.

Szeptember 1-én egyébként megnyílt a leg
előkelőbb pesti dancing, a Párisién Grill is. 
Lassankint beérünk az őszbe, a Grill szigeti 
krcönilménye visszaköltözött a Paulay Ede- 
utcába, indul a szezon, ilyenkor már szíve
sebben maradnak a városban a mulató pes
tiek. Egy árnyalattal színesebb lett a pesti 
éjszaka.

(U. J.)

New-York, szeptember 4.
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

A sajtót ismét foglalkoztatja a Lindbergh- 
bébi megszöktetésénck és meggyilkolásának 
ügye. A pennsylvaniai Johnston város rend
őrségének sikerült elfognia Tench ismert 
banditavezért, akit a rendőrség már hónapok

óta üldöz. Tench banditavezér a rendőrség 
szerint igen nagy szerepet játszott a Lind- 
bergh-ügyben s közvetlenül a gyermek holt
testének feltalálása után a begyekbe mene
kült s csak most sikerült őt kézrekeriteni. A 
rendőrség azt hiszi, hogy sikerül majd a 
banditavezért vallomásra bimi és végre vilá
gosság derül a titokzatos ügyre.

A régi n o b ilis  m e g h itt  h a n g u la t. A z uj 
műsor sok fényes meglepetése várja önt a

8 8arasien

Európa felelt a viharos zóna szokatlan gyor
sasággal vonul tovább. Az óceánon Skócia felé 
bűvös levegő áramlik be. aminek egész Európa 
is érzi hálását és bár vasárnap még nagy bőség 
uralkodóit Nyugat- és Középearópában. igy ha
zánkban is. —  az előjelek szerint az idő rövide
sen megváltozik.

A budapesti Meteorológiai Intézet vasárnap 
déli prognózisa a legközelebbi huszonnégy órára 
a következő: A Dunántúlon megindul a feihősö- 
dés. Hétfőn reggelre nyugatról Időjárásváltozás 
várható, jelentős hőcsökkenéssel. Kisebb csapa
dékokra is lehet számítani.

Vasárnap Budapesten a déli hőmérséklet 
28 fok Celsius volt.

S z e p te m b e r  1. ó ta  is m é t  a P a u lo y  E d e -u lc á b a n

Párásban agyonlőtte m a
gát egy magyar 

fiatalem ber
Párizs, szeplember 4.

— A Reggeli Újság tudósitójálól. —
A Ilols de Boulogne-ban a vasárnapra virradó 

éjszaka egy fiatalember holttestét találták. Kide
rült, hogy az illető Pollák Sándor 28 éves ma
gyar fiatalember. Pollák Sándor föbelőtte magát. 
Az öngyilkos magyar fiatalember néhány évvel 
ezelőtt telepedett le a francia fővárosban, ahol 
órásilzlctct nyitott. Az utóbbi időben súlyos 
anyagi gondjai voltak s az öngyilkosságot Is ezért 
követte el.
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— Tízezrével menekülnek a texasi árvíz elől.
Neivyorkból jelentik: Texas államban katasztro
fális méretű árvíz pusztít. A Rio Grande és még 
négy nagy folyam kilépőit medréből s elárasztotta 
a messze vidéket vízzel. A lakosság tízezrével me
nekült a hegyekbe. Az anyagi kár óriási. A ter
més megsemmisült.

— Életuntak. Andor Imréné 32 éves háztartás- 
jel! nő ismeretlen méreggel az utcán megmér

gezte magát. Súlyos állapotban a Rókus-kór- 
íázba szállították. Nem tudják, hogy miért akart 
meghalni. — Kispesten a Horthy MLklós-ut 162. 
sz. házban levő lakásán Dobos Ilonka 19 éves 
íázlarlási alkalmazóit ismeretlen mérget vett be. 
A Rókus-kórbázban ápolják. Teltének oka sze
relmi bánat. — Garai Jánosné 38 éves háztartás- 
jeli nő a rákoskeresztúri izr. temetőben ismeret
len méreggel megmérgezte magát. A Rókus-kór- 
házba szállilollák.

Columbiai banditák  k ira 
boltak egy kikötővárost

London, szeplember 4.
— A Reggeli Újság tudósitójálól. —

Bogotái jelentés szerint a columbiai Letícia ki
kötővárost, amely a perui határhoz közel fekszik, 
banditák kifosztották.

A banditák Peru területéről jöttek át 
az a vélemény, hogy egy pciui szabadcsapat

követte el a támadási. A columbiai kormány egy 
ágyunaszádot kü dött a tengeri rablók üldözé
sére és tiltakozást jelentett be egyidejűleg a 
perui kormánynál.

A bandát még nem sikerült kézrekeriteni.
A perui kormány elhárít magától minden felelős
seget és azt áliilja, hogy a vakmerő támadást egy 
kommunista banda hajtotta végre.

— Tolvaj a pesterzsébeti rendőrségen. A pester
zsébeti rendőrkapitányság vezetőjének, Becker 
Ádám rendőrfőlanácsosnak hivatali szobájából, 
amely a kapitányság épületének első. emeletén 
van, szombaton egy női karkötőórái elloptak. A 
rendőrség a tettes kézrckcritésérc megindította a 
nyomozási.

— Elkobozták a Népszava vasárnapi számát. A
soros ügyész vasárnap reggel elrendelte a Nép
szava vasárnapi számának elkobzását. Az elkob
zásra a <Tcnni kell valamit* cimii vezércikk 
adott okot, amelyben az ügyészség osztály elleni 
izgatás bűntettét látta fennforogni. A soros ügyész 
utasítására rendőrök és detektívek jelenlek meg 
a Népszava Conli-utcai nyomdájában és a már 
kinyomott lappéldányokat lefoglalták. A Nép
szava ezután újabb kiadást adott, amelyből már 
az inkriminált vezércikket kihagyták és az első 
oldalon fehér folt volt a vezércikk helyén.

x A «MALERT» őszi menetrendje szeptember 
1-én lép életbe. Ez időponttól kezdve a budapcst 
—wieni és azontuli forgalomban csak lényegtelen 
változások állnak be. A nyári idény kitűnő csat
lakozásai kevés kivétellel továbbra is fennállanak 
és a mélyen leszállított díjszabásban sem lesz 
változás. A <M ALERT» egyéb vonalain, igy Bu
dapest—Klagenfurt—Velence, Budapest—Pécs— 
Kaposvár és Budapest—Miskolc között szeptem
ber 1-től kezdve szünetel a forgalom. A folyó 
évben bevezetelt kombinált repülőgép-autóbusz 
és  repülőgép-hajóforgalmat a közönség széles ré
tegei vették igénybe. A gyorsvonat III. oszt. jegy 
árának megfelelő kombinált jegyek az őszi for
galomban is érvényesek maradnak.

x Székrekedésnél, emésztési zavaroknál, gyo
morégésnél, vértódulásnál, fejfájásnál, álmatlan
ságnál, általános rosszullélnél igyunk reggel éh
gyomorra egy pohár természetes «Ferenc József# 
keseriivizet.

x Egy angol turista érdekes felfedezése Buda
pesten. Lord Brcakenhafen a napokban Buda
pest szépségeinek megtekintésére itt időzvén, a 
Bacdekerrcl a kezében a Bazilika klasszikus 
szépségeiben gyönyörködött, miután elteli annak 
szépségeivel, a térképen kikereste a legközelebbi 
látványosságot, az Operát. A Lázár-utcát találván 
a legrövidebb útnak, arra felé indult. De alig
hogy elindult, a Lázár-utca 3. szám alatt egy 
érdekes áruház vonta magára figyelmét, annyira, 
hogy mindjárt be is ment és csodálkozva álla
pította meg, hogy Budapesten ily lörténelmi, 
művészi értékű bútorokkal zsúfolt áruház léte
zik. Néhány megkapó darabnak árát megkér
dezvén, különösen meglepődött a hihetetlenül 
olcsó áron. A nipplárgy-osztályon észrevett egy 
ócska hegedűt, melyért a cég 25 P-t kért. Meg
vizsgálva észrevette, hogy a hegedű belsejében 
Stradivarius jelzés van. A cég egy tétellel együtt 
alkalmilag vásárolta ezt a darabot. A hegc.dü 
jelenleg megvizsgálás alatt van.

Pyensesece ellen szavatolt azonnali segítség, 
F’EJPafiSilfi mindenkorra biztosítva. Nem orvosság! Iilusz- 
í í " 1’ BbGSÍB trált szakorvosi ismertetőt 89 IíiJ. bélyeg ellené- 
I U )  BlMlH ben diszkréten Dérmentve küld: „ G l í l l  
EXPORT**, B u d a p est, N épszInhA z-utcn  13. It

ZSOLDOS

c*!r»̂ ?a#'szapp8n:Nincsen párja!
tf*ra^i§’8ZappansV l Q & H i  Mégsem drága!

— Szenvedő nőknél a természetes „Ferenc 
József" keseniviz könnyű, erőlködés nélkül 
való bélkiürülést idéz elő és ezáltal sok eset
ben rendkívül jótékony hatással van a beteg 
szervekre. A női betegségekre vonatkozó tudo
mányos irodalom több megalkotója Írja, hogy 
a Ferenc József viz kitűnő hatásáról a saját 
kísérletei alapján is alkalma volt meggyőző
dést szerezni. A Ferenc József keserüviz gyógy
szertárakban, drogériákban és füszerüzletek- 
ben kapható.

— A sétahajók menetrendje. A MFTR a t. kö
zönség tájékoztatására közli, hogy a sétahajók uj 
menetrendje a következő: Naponta: 1) d. u. 
5 órakor indul a kis sétahajó 1 pengő menetdij- 
jat, kélórai időtartamra; 2) este 8 órakor indul a 
Zsófia-sétahajó 3 órai időtartamra. Menetdij va
csora nélkül 2 pengő; vacsorával együtt 4.60 
pengő. Közben fél 10 órakor is kiköt a sétahajó. 
Tánczene a fedélzeten. Vasár- és ünnepnapokon 
a fentieken kívül külön járatban indul d. u. 5 óra
kor a Zsófia-sétahajó is, mint uzsonnahajó. Me
netdij a kéts^ji sétautra 2 pengő. A sétahajók a 
Vigadó-téri és Pálffy-léri kikötőkből indulnak.

előkészít középiskolai 
magánvizspákra, 
é r é 1 1  s é  g  I r e  

INTERNATUS. VII., Dohány-utca 84. szám. Telefon 42-4-47

— IÍJ. Lovászy Márton: Hajnali látomás. A Vi
lágvárosi Regények sorozatúban Lovászy Márton
nak rövid időn belül már második kis regénye 
lát napvilágot. Lovászy hihetetlen biztonsággal 
kezeli a legizgalmasabb filmszerű témát is. Ebben 
a regényében valósággal jálszik az olvasó ide
geivel és bebizonyítja, hogy a legfantasztikusabb 
körülményekből is van kivezető ut és — ami a 
fő — bnppy-endl

mosdók, klozetlek, bidetek, mosogatók kis gyári 
hibával Rézszerelvények. Fürdőkályhák Bálintnál, 
Magyar-utca 1. Kossuth Lajos-u. sarck. — Telefon.

— „Személytelen ember, személytelen állam*4.
(Esszé, értekezéslöredékek és arcképek.) Irta: 
dr. Keserű Tibor. A könyv 10 tanulmányból áll. 
Az első három az Árpádok együttes fényképét, 
a közéleti felelősséget tárgyalja. A három utolsó 
fejezete szociológiai. A magyar egyetemi hallga
tóról, a harmincévesekről, az egyéniség haláláról 
és újjászületéséről szól. Karcolatok ezek, nem ki 
dolgozott fényképek. A harmincévesek problémá
ját nem generációs problémának farija, hanem 
a munkanélküliség egyik fajának. Az utolsó ta
nulmány fáradt írás benyomását kelti és indi- 
viduálistáét.

A FORUM  id e i  e l s ő  r e n d k ív ü l i  f i lm j e :

UDVARI BAL!..
PREMIER
SZERDÁN

PO M PA , FÉN Y , H A N G U L A T  
Operett J o h a n n  S tr a u ss  zenéjével
Főszereplők; L ee  P erry , P a u l H örb iger, 
G retl T h elm er , M i c h a e l  B  o  h  n  e  n

x Nem látszat, hanem valóság, hogy őszi és 
téli szövetszükségletét mindenki hihetetlen olcsón 
jcszerezheti. Ugyanis Plalsehek Vilmos közismert 
ruhaáruház tulajdonosának sikerült egyik leg
jobb magyar posztógyár készletéből hatalmas 
tétel kiváló minőségű női cs férfi gyapjúszövetet 
gyári áron alul megvenni. Ezen óriási árukész
letei most nagyban és kicsinyben, külön e célra 
bérelt helyiségében, „Magyar Posztóház“ eim 
alatt — Károly-körut 22, Röscr-bazár, az udvar
ban — bámulatos olcsón, mindenki által meg
fizethető árakon árusítja.

x Dohányzásból eredő kcllemelenségek, vala
mint köhögés, rekedtség ellen és a légutak fer
tőtlenítésére csak Kaliment gyógycukorkát hasz
náljon. A rejtvényeink helyes megfejtői közölt 
egy családi doboz Kaliment gyógycukorkát sor
solunk ki.

x Irodanagyobbitás. Az országszerte előnyösen 
ismert Erdős József budapesti hirdetőiroda 
irodahelyiségeit Teréz-körut 35. szám alatt tete
mesen kibővítette és szívesen áll a hirdető kö
zönség rendelkezésére szakavatott felkészültség
gel. Telefonja 125—58.

x A világ legjobb profibirkózói Budapesten. 
Szeptember elsején kezdődött a világ legjobb 
harminc profibirkózójának küzdelme a Bcketow- 
eirkuszban az Európai Kupáért. A Nemzetközi 
Birkózó Szövetség és a Magyar Birkózók Szövet
sége ügyeleté melleit tartják meg a küzdelmeket.

x A Borsszem Jankó szeptember elsejei szá
mát ritka élvezettel fogja olvasni a müveit kö
zönség. Molnár Jenő rendkívül érdekes és szí
nes írásokban számol be erdélyi és konstantiná
polyi élményeiről. Ezenkívül az utolsó napok 
társadalmi és politikai eseményei vonulnak fel 
Molnár Jenő brilliáns lapjának hasábjain képek
ben és szellemes szövegben. Rengeteg friss 
adoma, tréfa és vicc tarkítja a Borsszem Jankó 
uj számát. Elmés rébuszok jutalommal. Egyes
száma 50 fillér.

x Csalók a vlllanyfogyasztóknál. Budapest 
Székesfőváros Elektromos Müveihez a közönség 
köréből több panasz érkezett, hogy hamis iga
zolvánnyal és nyomtatványokkal rendelkező egyé
nek magukat az Elektromos Müvek alkalmazot
tainak adják ki és erőszakos fellépésükkel az 
Elektromos Müvek nevében a fogyasztóközönsé
get azonnali készpénzfizetés mellett közönséges 
izzólámpák megvásárlására kényszerítik. Felhív
juk a fogynsztóközönség figyelmét arra, hogy 
az Elektromos Müvek minden egyes alkalma
zottja havonként felülbélyegzett arcképes igazol
vánnyal van ellátva, amelyet kívánatra minden
kor felmutatni tartozik. Alii tehát az Elektromos 
Müvek alkalmazottjaként jelentkezik és ilyen 
igazolványt felmutatni nem tud, mint csalót 
a legközelebbi rendőrőrszemnek kell átadni.
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színház és film
szín h ázak  st a r ija

Talán jó Is volt, hoyy a látszatadó rémképe 
egy pár órára kétségbecjlette a kedélyeket, mert 
most annál jobban esik a lélekzés. A színházak 
körül ma őzondus a levegő. Friss remények vi
torláit dagasztja a szeptemberi szél, — bár ez 
csak képletes, mert a valóságban az utónyári 
sirokkó még meglehetősen bágyaszlja a pesti kö
zönség érzékeny idegzetét.

*
De a Vígszínház kapunyitása ennek ellenére 

üde, ruganyos és öntudatos. Ez a színház egy 
romantikusnak tetsző,

ártatlan kis leánytörténetet 
annyi bájjal, sex-oppeal-lal, kacérsággal s maga- 
kclletéssel hoz ki beköszöntőül, hogy ezzel is hü 
marad legjobb tradícióihoz. S milyen finom ki
dolgozás, hogy egy harminc év előtti történet 
regényes báli bujócskái forgószinpadon bonyo-

Nagrj Kató legújabb filmszerepében

>

lódnak le — bravúrokkal, amelyek avantgardista 
darabok rendezői leleményességét is dicsérnék. 
S ezenkívül is mindenki nagyon a helyén van 
Rákosi—Lengyel <Emmy»-jében, de külön kell 
említeni

Daykát és Jávort.
Ez a kis Dayka olyan színésznő, akit még min
dig fel lehet fedezni. Még mindig meglep, hogy 
mennyire bensőséges színésznő, hogy mennyire 
élmény számára még minden uj szerep. Elhiszem 
neki, hogy élménye, látom, hogy vibrálnak az 
idegei, látom, hoyy küzd a teljes kifejeződés lá
zával: ettől olyan élő az, amit csinál a színpa
don. Ebből lesz az is, hogy egy hajszálnyira 
modoros, hogy egy csöppet fölöslegesen affektál, 
olyan gyermekdeden, mint a kicsi lányok a 
mama szalonjában, amikor szabad bejönni a 
vendégek közé. Csak ezt a kis árnyalatot kell le
szoknia Daykának, hogy egészen vonal feletti 
legyen... És 6 olyan, aki le fogja szokni! Jávor
nál kedvesebb partnert, rokonszenvesebb béke- 
huszárhadnagyot nem tudott volna fogni magá
nak. Mindent elhiszünk ennek az aranyos ló
kötőnek, az eszeveszett léhaságot éppúgy, mint 
a tiszta jószándékokat, amelyek jövendő sorsa 
Isten kezében van.

*
Az eheti kapunyitások másik eseménye, hogy 

Karinthy mint konferanszié
mutatkozott be. A Terézköruti Színpad egyébként 
is igen vonzó műsort produkál: itt van a Révay- 
utcai PaVenberg, a kis Rótt, egy telefon-mono- 
lóg-remekkel itt van Rajna Alice és itt van a fia
tal Gyergyai, akinek nemcsak pesti jasszsága és 
finom aszfaltromlottsága, de színészi egyszerűsége 
is rendkívül hatásos. Ami pedig a műsor legna
gyobb slágerét, Karinthy konferálását illeti: az 
minden intelligensebb embert méltán vonz és ér
dekel. Bár ő maga nem teszi azt a benyomást, 
mintha fö'ötte szerelmes volna uj metierjébe. 
Mondhatnám egy kicsit közömbös kedvű kon

feranszié. Azt hiszem, ebben a looping the loop 
kabarészereplésben ő maga is csak kiránduláson 
érzi magát; bizonyára mulattatóbb időtöltés szá
mára az Íróasztal fölött a papíron való légtorná
szat, ahol biztonságosabb mélységekbe bocsátkoz
hat alá. 'Ez a lombik nekem nagyon szűk és na
gyon tág* — mondotta Karinthy, a felejthetetlen 
iró, egyik legszebb novc'lájában .. .

*
Salamon Béla is

megszólalt ezen a héten. Persze, a szokott vissz
hanggal. Egészen biztos, hogy közönsége megta
lálja az utat Salamon uj hazájába is, a Komédia 
Orfeumba, amely mindenképp kicsinosította mű
sorát. Sikere volt Solti Herminnek és Békeffy 
Róbcrtnek.

Viszont az uj Kamaraszínházban a „Farkas- 
veremn — Kelemen Viktor újdonsága nem bizo
nyul eléggé uj problémának.

A próbára telt női szerelem
témáját épp elegen kísérelték meg izgalmas drá
mába sűríteni — hogy hamarjában egy nagy 
bravúr jusson a: ember eszébe, ott volt a 'Test
őr*. De a «Farkasverem*-nek nincs izzó varázsa. 
Nem baj, majd hoz Alapi mást. Megvan a hitele, 
hogy programját érdemes figyelemmel kisérni.

*
Meller Rózsi, akinek darabja bemutatására már 

készül a Belvárosi Színház,
érdekes nő lehet.

Huszonnyolc éves, kémiai doktor. Pesten szüle
tett, de a bécsi egyetem egyik laboratóriumában 
dolgozik és már farm-munkás is volt Svéd
országban. Ásott és kapált — kíváncsiságból. 
Passzióból. Darabja a cári Oroszország bürokra
tizmusának szatírája. Férfias, erős, éles, okos 
írás. Es ahogy mondják, mulatságos is. Most 
megy 'Rose Metier* második darabja Bécs má
sodik legnagyobb színházában. Meg fogjuk nézni 
Pesten. . .

*
A Magyar Színház

Molnár-próbáiról
csodákat beszélnek a színészek. Molnár, — aki 
évek óta nem vett részt darabjai budapesti be
tanulásánál — ezúttal a legszemélyesebben és 
legintenzívebben közreműködik a 'Harmónia* 
valamennyi próbáján. A naturburstól a komikáig 
minden szerep mindegyik mondatát elmondja és 
eljátssza, a színészek szerint: tökéletesen. Akik 
látták, azt mondják, nagy kár, hogy nem lehet 
előadni a t Harmóniát-t Molnár Ferenccel vala
mennyi szerepben.

*
A Pesti Színház operettujdonsága is körülbelül 

készen áll már. Lehár egy nyolc év előtti egy- 
felvonásGsa egészült itt ki — Bródy István keze 
alatt — teljes, háromfclvonásos operetté. Szerep- 
osztása érdekes: a primadonna a régncmlátott 
Mihályi Lici két nagy szubrettszerepét és a 
bonvivánét pedig Pesten még nem Ismert művé
szek játsszák: Verebes Ernő húga, továbbá Tímár 
Kató, a debreceni primadonna húga és Márkus 
Lajos, egy békevágásu kassai bonviván. Táncos
komikusa szintén fölfedezés, amennyiben drámai 
színész játssza, Gyergyai István, akit szerződése 
a Teréz-körutiból a Pesti Színházhoz szólit, pend- 
lizés kizárásával, egész évre.

*
A „Manolita" cimü operett, a Fővárosi Ope- 

rettszinház legközelebbi újdonsága körül, amint 
köztudomású, bonyodalmak keletkeztek. Mano
lita — egy fűzesvérü, magyar származású Jc- 
ritza — mint főszerep nem nyerte meg Honthy 
Hanna tetszését s a változtatások miatt meg- 
nehcztelt a szerző, Harmath Imre. Vissza is vonta 
darabját a színháztól. A mai napon azonban 
megkötötte a békét.

Egy távirat
alapján. Honthy küldte — így mondják. A táv
irat szövege, szavahihetők szerint: „Ha megversz 
is, imádlak. Gyere rendezni, Hanna.'*

Lehet ennek ellentállnit
____ (<k

Hevesi ügyében befejezték a vizsgálatot. He
vesi Sándor ellen — mint ismeretes — saját ké
relmére vizsgálat volt folyamatban. Ez a vizsgá
lat — értesülésünk szerint — most befejeződött. 
A Nemzeti Színház igazgatója bizonyos vádak és 
rágalmak elhangzása miatt vélte szükségesnek a 
vizsgálat kérelmezését. Hir szerint a vizsgálat 
eredménye teljesen tisztázza Hevesi Sándor igaz
gatói eljárásait.

Ma este 8 óra 45 perckor a rádióban Gricg 
nagy ünnepi hangversenye Dohnányi Ernő dr. 
vezénylete mellett és Keleti Lili zongoraművésznő 
közreműködésével.

Kabarék harca
Hacsek és Sajó körül
A REGGELI ÚJSÁG példátlan sikerű rovatá

nak két hőse, Vádnál László nagyszerű Hacsek 
és Sajója, Pest két legnépszerűbb figurája lett. 
Kávéházban, társaságban, utcán Hacsek és Sajó 
vitáit idézik az aktuális kérdésekről, a pesti ka
barék pedig — az egy Tcréz-köruii Színpad ki
vételével — a szerző engedélye nélkül viszik 
színpadjaikra a két népszerű kávéházi alakot. 
Ez a magyarázata annak, hogy Vádnál László. 
Hacsek és Sajó szülőapja és állandó Írója, meg
lepetve értesült arról, hogy egyes pesti kabarék 
hol más néven, hol Hacsek és Sajó eredeti ne
vével játsszák a REGGELI UJSÁG-ban megjelent 
párbeszédeket — az iró engedélye és tudtu nél
kül. Legutóbb a Teréz-kövutl Színpad és az egyik 
újonnan megnyílt kabaré között már-már perre 
ment a dolog, míg végül is az uj színházi vál
lalkozás belátta, hogy a Teréz-köruti Színpadnak 
van Igaza és szinlapjait, amelyeken elferdített 
néven hirdette Hacsek cs Sajót, mindenütt át
ragasztotta.

Ezzel a Hacsek és Sajó körül keletkezett harc 
látszólag elcsitult.

Azonban értesülésünk szerint egy Ismeretlen 
nevű szerző neve alatt egyes kabarék még min
dig színpadjukra viszik Hacsek és Sajót a REG
GELI ÚJSÁG, vagy a szerző, Vádnál László en

WARVEy

Az uj évad első n agy  film operettje

R endezte: W ilh e lm  T h ie le
a „Benzinkút" rendezője
Z e n e : J e a n  G ilb e r t  

Főszereplők:

Lilian Harvey 
Wolf Albach-ReHy 

Otto Wallburg 
Halmay Tibor 
Rótt Ferenc

Kamara

gedélye nélkül, nacsek és Sajónak ez az immár 
túlzott méreteket öltött népszerűsége arra kény
szeríti a REGGELI UJSÁG-ot és Vádnál Lászlót, 
hogy mindazokat a pesti és vidéki színpadokat, 
amelyek engedély nélkül — akár más néven is — 
színpadra viszik Hacsek és Sajó figuráját, perbe 
fogja. A REGGELI UJSÁG-on kívül ugyanis csak 
a Teréz-köruti Színpadnak van joga Hacsek és 
Sajót megszólaltatni Magyarország területén.

A Kamaraszínház műsorán a héten három 
darab váltakozik. Ma este Shaw: Candidáját 
súgó nélkül adják elő. A többi napokon a 
Farkasverem és a kacagtató Előfordulhat a 
legjobb családokban is cimü bohózat kerül 
színre.

A Déesi mozi megnyitása. Néhány nap múlva 
megnyitja kapuit az újjáalakított bécsi mozgó- 
színház. A nyári szünet alatt teljesen átalakítot
ták a nézőteret, a régi futurista díszítés ■eltűnt, 
helyette vörösarany tónusú, átfestett és átalakí
tott hall cs nézőtér fogadja a belépőt. Az eddig 
tulmagasan elhelyezett vásznai lejjebb hozták s 
a nézőtér átalakításában a Fórum praktikus vo
nalaira emlékeztetik a nézőt. A megnyitást a hét 
végére tervezik.

A Stcinhardt-szinpad szeptember elsején nyi
totta meg kapuit. A változatos, jó műsornak míg- 
érdemelt nagy sikere volt.
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K ő g g q g d q sáq
Halmi Miklós dr. mint az olasz pénzügy

miniszter egyik tanácsadója vesz részt 
a stresai konferencián

— X Reggeli Újság tudósítójától. —
Hétfőn ül össze Slresaban az uj gazdasági kon

ferencia, amelynek óriási jelentősége lehet Kö- 
zépcurópa egész jövő fejlődése szempontjából 
Nemcsak azért, mert a stresai koáfcrcncia elő 
készítője lesz a londoni világgazdasági értekezlet 
nek, hanem mert először kerülnek tárgyalásra a 
dunai államok közös gazdasági problémái s 
azok megoldási lehetőségei is. fícncs cseh kül 
ügyminiszter egy nyilatkozatában annak a véle
ményének adott kifejezést, hogy a stresai konfe
rencián olyan megállapodás jön létre, amely 
szerint a dunai államok elfogadják a gabonára 
vonatkozó preferencia is rendszert, együttes in
tézkedést tesznek a devizaforgalom korlátozásá
nak megszüntetése érdekében és biztosítják a 
kereskedelmi szerződések sürgős megkötésének 
ele, el tételeit.

Ha a cseh külügyminiszternek ez a felfogása 
valóra válik, aj fejezet kövctkezhetlk Kö- 

zépeurópa gazdasági történetében.
A stresai konferencián természetesen szóba 

kerül Magyarország gazdasági és pénzügyi hely
zete is. A konferencia programja szerint különö- hasznos szolgálatokat fog tenni Magyarországnak.

Ausztria újabb százezer méter
mázsa magyar búzát kér

A z egész vonalon m egindult a gabona-export
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

. Az 1932. évi gazdag terméseredmény meglát
szik a gabonatőzsde külső képén is, ahol nap-nap 
Után jelentős kötések történnek, ezidőszerint fő
leg gabonanernüekben. A sikerült termésnek 
megfelelően ugyanis exportüzletünk is jelentős 
mértékben megnövekedett. Szeptember hó folya
mán kerül kiszállításra az a 400.000 méter- 
máz.safés körülbelül 5 millió pengő értékre tehető 
búza, amelyet kompenzációs tárgyalások ered
ménye alapján, ipari cikkek ellenében szállítunk 
NétrMtprSzágnak. Értesülésünk szerint

Németország részére további 100.000 méter- 
mázsa búza exportálásáról folynak tárgya

lások.
Az exportüzleteket a Mezőgazdasági Exportintézet 
által felállított szindikátus intézi. Ez a szindiká
tus egész sereg exportüzlet lebonyolításáról tár
gyal. így például közvetlen befejezés előtt állanak 
azok a tárgyalások, amelyek rozs és árpa kivite
léről szólnak Svájc és Olaszország felé. Külön 
tárgyalás folyik Svájccal csak árpa kivitelére, 
ezenkívül folyamatban van sörárpának Belgiumba 
és Hollandiába való exportálása is. Kukoricában 
az idén tudvalevőleg rekordtermésünk van, úgy
hogy

szakértők becslése szerint 6 millió méter- 
mázsa kukorlcafcleslegiink van, ami exportá

lásra vár.
Az erre vonatkozó tárgyalások azonban még kéz 
óeti stádiumban vannak.

Az export lebonyolításával foglalkozó kereske
dőknek súlyos és indokolt panaszuk van a ki
viteli engedélyek miatt. A földmivelésügyi kor
mány a tavasszal, mikor búzatermésünk még 
gyengének mutatkozott, nagyon helyesen a búza 
és rozs kivitelét kiviteli engedélyhez kötötte. A 
földmivelésügyi kormány óvatos előrelátással az 
első termésbecslések alapján azzal az eshetőség
gel is számolt, hogy gyenye búzatermés esetén, 
esetleg rozslisztre szorulunk és ezért a búza mel 
lett a rozs kivitelét is engedélyhez kötötte. A

A Gschwindt-féle Szesz-, Élesztő-, Llkőr- 
és Rumgyár Rt. igazgatósága, felügyelő- 
bizottsága, tisztviselőkara és összes alkal
mazottal mélységes megrendüléssel jelen
tik, hogy a vállalat elnök-vezérigazgatója,

méitóságos

m. kir. kormányfőtanácsos,
v. országa) Ölési képviseld, a Pesti Magyar Ke
reskedelmi Bank, a Gyáriparosok Országos Szö
vetsége, az Országos Szeszértékcsitíi Rt. és a 
Magyar Vegyészeti Gyárosok Országos Szövetsé
gének Igazgatásági tagja, a Budapesti Kereske
delmi és Iparkamara szesz-szakosztályának el

nöke, tőzsde tana esős stb. stb.

életének 51. évében, alkotóerejének teljé
ben, rövid szenvedés ulán váratlanul el
hunyt. Vállalatunk súlyosan érzi a mér
hetetlen veszteség nagyságát, mert az el
költözött kora ifjúságától nemes, puritán, 
munkás életét fáradhatatlan buzgósággal 
és nagyvonalú céltudatossággal a vállalat 
felvirágoztatásának szentelte és elhunytá- 
val mélységes gyászt borítva vállalatunk
ra, betölthetetlen űrt hagyott maga után.

Emlékét mindenkor tiszteletteljes 
kegyelettel fogjuk megőrizni.

sen behatóan fognak foglalkozni a valutáris 
helyzettel s az ezzel összefüggő transzfernehéz
ségekkel is. A magyar kormányt tudvalevőleg 
Teleszky János, báró Prónay György és Fe 
rcnczy Izsó államtitkár képviseli ezen a konfe
rencián, akik már meg is érkeztek Stresába. Az 
uj konferenciának magyar szempontból egyéb
ként van még egy szenzációja. A Reggeli Újság 
beavatott helyről szerzett értesülése ah. nán első
nek adhat hirt arról, hogy

hétfőn utazik Olaszországba Halmi Miklós 
dr., a Magyar-Olasz Bank sezérigazgatója is, 
akit viszont a Banca Comm ere iáién keresz
tül Jung dr., az olasz kormány pénzügymi
nisztere kért fel arra, hogy adjon szakértő 

felvilágosításokat
és tanácsokat olyan kérdésekre nézve, amelyek a 
magyar valutáris gazdasági helyzettel összefüg 
gően a stresai konferencián szóbakerülhetnek. 
Halmi Miklós dr., aki nemcsak a magyar gaz
dasági kérdések beavatott ismerője, de nagyon 
tájékozott az utódállamok gazdasági problémái
ról is, a stresai konferencián bizonyára nagyon

tényleges búzatermés azonban, hála a kedvezőre 
fordult időjárásnak, erősen megjavult, rozster
mésünk pedig kitűnőnek mondható, úgy hogy 

ma már teljesen felesleges és indokolatlan a 
rozs kivitelét továbbra is engedélyhez kötni.

Az exportkereskedelem további kérése a kor
mányhoz, hogy a közeljövőben remélhetőleg 
meginduló nagy kukorica-export előmozdítására 

utasítja a MÁV-ot, hogy a 10 tonnás kocsik 
fuvardiját mérsékelje,

amint ezt a környező államok már mind meg
tették. Itt említjük meg, hogy a folyamatban levő 
osztrák—magyar kereskedelmi tárgyalásoktól füg
getlenül — Ausztria 100.000 métermázsa búza ki
vitelének engedélyezéséért fordult a Mezőgazda- 
sági Export-intézethez és ha a még fennálló va
lutáris differenciákat sikerül elintézni, úgy ex 
az exportüzlet is lebonyolításra kerül a jövő 
héten.

V eszélyben a nem zetközi 
cukorkartel

Párizs, szeptember 4.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A nemzetközi cukorkonferencia, amely eszten
dők óta Brüsszelben ülésezett, idei tanácskozá
sait Ostendében tartotta meg, amely azonban 
eredménytelenül végződött, mert a kubai dele
gáció kéthónapi halasztást kért, hogy ez idő alatt 
saját hazájában megfelelő intézkedések történ
hessenek a cukorgyártás korlátozására vonatkozó
lag. A konferencia akkor azt a határozatot hozta, 
hogy szeptember 9-ére Párizsba uj konferenciát 
hiv egybe, amelyben az egyes országokra eső 
kvóta felosztására nézve újabb határozatot hoz
nak. A nemzetközi cukorkartel párizsi irodájá
hoz most Kuba, a legnagyobb cukortermelő ál
lam, olyan javaslattal fordult, amelynek értei- » 
mében több exportáló állam cukorkvótáját le 
kellene szállítani. Ezt a követelést az érdekelt ál-
amok természetesen visszau ss.tot ák és mint- _  A KézmUves Iparl K líiHtlis,, meIy csütörtö-
Í X é X Í  V1 k °A S° V‘?l ak kön nyit! meg, vasárnap is nagy tömegek keres-
irförréf/nnnn»ö,-P4 , i rf b,zo!'Vta,a" ‘ lék fel- A kiállítás iránt, mely szeptember 18-áig
S l ,  ezidőszerint f S l ó  d i » e " k  o ly™  ’ S d é ^ n X 'ln n l” ™ ^6? ' ' ^ ^ - ' r n  • ”  ■ t ^  •’ 
gyök, hogy kérdéses, vájjon iebe.ségessé v « i í .  a  s z á z a n '

to- » „ í  — ........ .......  -megegyezés és igy a nemzetközi cukorkartel 
vábbi fennmaradása is teljesen bizonytalan.

Aki h ird etn i a k a r
még pedig e r e d m é n y e s e n , az forduljon

L E O P O L D  G Y U L A
hirdető vállalatához

B u d a p est. V II., i r s sé b e t-k tfr u t 80
Alapittatott 1896. Telefon d. 421-55,
ahol hirdetéseket az összes létező bel- és 
külföldi hírlapokban kiváló szakértelemmel, 
lelkit meretesen, pontosan és szolid árakon 
eszközölnek. Minden felvilágosítás a L c. htr-

_  detőknek díjmentesen.

F o to -S p e c ia S
F é n y k é p é sz e t i é s  fe s té s z e t i  in  U te  rém

Művészi fe lv é te le k ! 
M é r s é k e l t  á r a k !
Nyitva ünnep- és v a s á rn a p  is

S órátó l e s te  7 óráig  
V I, A n id r ú ssy -n t  5 0  (Oktogon-tér)

Hungária Hirlapnyomda R.-T. Budapest, Vilmos császár-ut 34 — Felelős Schmldek Géza

T o m b o ló  s i k e r  
H l  Ff Ü88 és Roll S itt1
a TerézkSrutí Színpadon

Csütörtökön és szombaton d é l u t á n i  elóadások^OIcsó

A paksi bolygó zsidó 
a kultuszminiszter és a

1,6

ugye
bíróság előtt

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A magyar judikalurában példátlanul álló esel 

került a budapesti törvényszékre. Fodor Lajos 
biró elé. A keresetet dr. Verebéig Hugó ügyvéd 
utján- Berkovits Jakab, a paksi ortodox hitközség 
rituális vezetője adta be

az ortodox hitközség és a szentegylct ellen 
tízezer pengő kártérítés és havi 200 pengő 

járulék erejéig.
A hetvenéves, jellegzetes kü'lsejü, kaftánban járó 
Berkovits előadta a bíróság előtt, hogy őt min
den indokolás nélkül elbocsátottak a paksi hit
község kötelékéből, amelynek pedig 1918 óta hű
séges templomszolgája és metszője volt. Igaz, 
ugyan, hogy már 1919-ben felmondták az állá
sát, de őt erről hivatalosan nem értesítették és 
mind a mai napig zavartalanul be is töltötte hi
vatalát. Amit az öreg Berkovits Jakab sérelmez, 
tulajdonképpen nem is az elbocsátás ténye, ha
nem az, hogy

a nagy tekintélyű paksi ortodox rabbi intéz
kedése. egyet jelent az egyházi átokkal.

Vagyis Bcrkovitsnt a jövőben az ország egyetlen 
ortodox hitközsége sem alkalmazhatja, rituális 
funkciókat nem végezhet és a vele való érintke
zés sem tanácsos. Berkovits a bíróság előtt el
mondotta, hogy ez a gyakorlati éleiben teljes 
anyagi és erkölcsi összeomlását jelenti. Nemcsak a 
keresetétől fosztotta meg a rabbi, illetve a hitköz
ség elbocsátó intézkedése, de társadalmi pozíció
jától is, miután

Pakson mindenki megszakította a vele való

A Belváros harca a női divat-hegemóniáért
Emlékszünk még arra, mit jelentett a békebeli 

Budapestnek a <Belváros*. Az elegáncia, a disz 
tingvált ízlés, az előkelőség szimbólumává nőtte 
ki magát ez a városrész'. — Hol vásárol? — kér
dezte egyik hölgy a másiktól. — A Belvárosban! 
És nem is kellett többet mondania, mert ebben 
a válaszban niár minden benne volt.

A sok-sok békebeli értékkel együtt a Belváros 
is elveszítette valahogy egykori nívóját. A folyton 
rosszabbodó viszonyok következtében sok patrí
cius kcreskcdő-cég megszűnt; akik megmaradlak, 
harcolni próbáltak, hogy visszaállítsák valami
képpen a régi állapotokat. Megindult tehát e 
konzervatív, tisztes üzleti elvvel: «Oicsón, jót — 
szabott áron!* — a küzdelem a Belváros régi ní
vójáért.

Hogy ennek a küzdelemnek milyen eredményei 
mutatkoznak, erre vonatkozólag megkérdeztünk 
egy ismert, népszerű, régi belvárosi kereskedőt, 
Breitfeld szűcsöt, aki arról nevezetes, hogy évek 
óta küzd azért, hogy a jobban öltözködő hölgyek 
is a Belvárosban találják meg bevásárlási forrá
saikat. Breitfeld szűcs a következőket mondotta 
nekünk:

— Nagyon nehéz elérni a kitűzött célt, de én 
megpróbáltam. Cégem egy vezető tisztviselőjét 
kiküldlcm tavasszal hosszabb tanulmányútra 
Berlinbe és Párizsba és ottani tapasztalatait fel
használva, cégemné több újítást vezettem be. 
Azzal kezdtem, hogy a szőrmeáruk mellé beve
zettem a ruha- és kabálosztályokat is és ily mó
don a rezsiköltségek megoszlása folytán követni 
tudom a külföldi nagy és előkelő divatházak ve

t zésüket a külföldiek.
Évtizedek óta valamennyi kiállítás állandó ki

állítója Hoffmann Ferenc képkereskedő (Károly- 
körut 28), aki remek kereteivel és gazdag fest
ményanyagával vonul fel évről-évre. Kenéz Béla 
kereskedelmi miniszter, aki a ma megnyílott 
Kézművesipari Tárlatot megnyitotta, az elsők 
között sietett oda Hoffmann Ferenchez, akit régi 
ismerősként üdvözölt. A legnagyobb elismerését 
fejezte ki a Hoffmann-cég pavilonjában látottak 
felett és erről a sikerről tett tanúságot a közön
ség széles rétegeinek elismerése is. Nemcsak az 
az anyag jelentős, amelyet a Hoffmann-cég fel
sorakoztatott, hanem a képeknek és képkeretek
nek finom művészi Ízléssel kigondolt és meg
konstruált háza is, amely már magában látvá
nyossága a Kézművesipari kiállításnak.

A Budapesti Asztalos Ipartesliilet védnöksége 
alatt álló nagymultu és mindig komoly anyagot 
felvonultató Bútorcsarnok Szövetkezet (VIII., 
íilői-ut 18 és József-körut 28), mint az Iparosok 
Országos Központi Szövetkezetének tagja, finom 
ízléssel készült és gazdag előkelőséggel egyesített 
bútorai valósággal külön lakásberendezési kiállí
tást jelentenek a kézmüvestárlaton. A vevőközöm 
ség legszélesebb rétegeinek jelentős érdeklődésére 
tarthat számot ez a kiállítás, amely a tárlat igen 
frekventált pontja lesz hamarosan. A látogatók 
köréből igen sokan lesznek vevők is, legalább

érintkezést. Kilenc gyermekét — hét fiát és 
két leányát — valósággal kiközösítették az 

emberek,
gyermekei nem tudnak házasodni és a Icgmcg- 
alázóbb helyzetbe kerültek apjuk miatt.

Bcrkavics különös előterjesztésével szemben 
dr. licincr Imre, mint az ortodox hitközség 
ügyésze előadta, hogy az öreg metszőnek nincs 
igaza, mikor az elbocsátást sérelmezi. Mindenek
előtt,

túlzás azt állítani, hogy a paksi rabbi fel
mondása egyet jelent az egyházi átokkal.

Berkovits, amennyiben megfelel hivatásának, 
bárhol elhelyezkedhet, bár a paksi hitközségnél 
nem töltötte be az előírások szerint hivatalát. 
Még az ortodox hitvallás szerint sem megbé
lyegző, ha valakit elbocsátanak állásából és 
ezért kártérítéssel fellépni nem lehel.

Berkovits viszont arra hivatkozik, hogy annak
idején a kultuszminiszterhez fellebbezett és

a minisztérium cl is rendelte egy választott 
bíróság összehívását,

de az ortodox hitközség azonban a kultusz- 
miniszter intézkedésének nem tett eleget és őt a 
mai napig sem rehabilitálta. Végső elkeseredé
sében fordult a bírósághoz, hogy erkölcsi és 
anyagi elégtételt kapjon.

A «kiközösített» paksi metsző ügyvédje Vere
béig Hugó dr. előterjesztése alapján a bíróság 
már kitűzte az érdemleges tárgyalást is. amelyen 
először fog a magyar bíróság ilyen vallási kér
désben dönteni.

zérelvét: Olcsón — de szabott áron! Ezek az 
újítások a vásárlóközönség széles rétegeiben 
nagy megelégedést váltottak ki, annyira, hogy 
köztudalba ment: ami sikkes és elegáns, az ol
csón Brcitfeldnél szerezhető be.

Hogy ez mennyire bevált, igazolja az is, hogy 
most, az őszi szezon kezdetén, megpróbálom ki
terjeszteni a szabott árakat a szőrmebundákra is 
és bízvást remélem, begy forgalmamat rövid idő 
alatt a kétszeresére tudom emelni és a Breitfeld- 
név beszéd tárgya lesz a hölgyek társaságában.

Ezen ügy szolgálatában, hogy minél előbb át- 
menjen a köztudatba, hogy Breilfcldnél nem
csak kabátok és ruhák, hanem szőrmebundák is 
olcsó szabott árak mellett vásárolhatók: a Kéz
műipari Kiállításon is résztveszek, hogy a vidék
ről érkező hölgyeknek lehetőséget nyújtsak min
den vételkényszer nélkül áraimról és minősé
geimről meggyőződést nyerni s ha idejük nem 
engedné, hogy üzletemet felkeressék, a kiállilá- 
son is megvehessek a kiállított darabokat.

Ezenkívül szeptember 15-től néhány napon át 
divatbemutatót fogok tartani saját termeimben 
(Váci-utca 14), amikor a bemutatásra kerülő 
szőrme-, kabát- cs ruhamodelek árai egy külön 
katalógusban fel lesznek tüntetve.

Felhasználom az alkalmat, hogy megkérjem a 
hölgyeket, amennyiben a bemutatót megtekinteni 
óhajtják, szíveskedjenek címüket telefonon 
(887—27) vagy levélileg velem közölni, hogy a 
névre szóló meghívókat idejében clkiildhcssem és 
részükre helyet biztosíthassak.

nagy a vásárlási kedv a Bútorcsarnok Szövetke
zet kiállításán.

Vitéz Mátyási Brúnó műbútorasztalos lak- 
berendezési vállalata, Budapest (VII., Bcm-utca 
11) egyetlen secretaire-rel mutatkozik be a Lak- 
berendezési Vásáron, de ez egymagában oly tö
kéletes szépséget reprezentál, melyhez hasonlót 
keveset láttunk. A fekete alapon álló szekrény 
háttere mahagóni, oldalt két csavart oszloppal. 
Felső részében a vitézi cimer ékeskedik, bal aj
taján az országcimer, jobb ajtaján a főváros cí
mere csodás intarziával készült. Már a megnyílás 
alkalmával is állandóan nagy tömeg csodálta ezt 
a művészi becsű munkát és bizonyos, bogy a 
zsűri is megfelelően fogja jutalmazni vitéz Má
tyási remek alkotását. Kenéz Béla miniszter kí
séretével hosszasan szemlélte a pompás müvet 
és legteljesebb megelégedését fejezte ki vitéz 
Mátyási Brúnónak a gyönyörű műalkotásért.

Csőbutorokkal szerepel a kézművesipari tár
laton Prohászka János vas-, rézbutor és ágy
betét gyára (VI., Gróf Zichy Jcnő-ulca 46). A 
modern háztartás nélkülözhetetlen bútordarabjait 
vonultatja fel a Prohászka János cég kiállítása, 
azokat a lakberendezési tárgyakat, amelyekre a 
középosztálynak van leginkább szüksége. A Pro
hászka gyár dekoratív anyaga igyekezett az idei 
kiállításra feltűnően olcsó árakkal, nemcsak jó 
áruval is szolgálni.

Felelős szerkesztő: Nagy Andor.
Felelős kiadó: Vádnál Endre Igazgató,

l.aptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat RL 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: IJpót körút 5.
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fawMedett a Az utolsó percben lángol fel a Bocskai gólra 
törő kedve. Barátky rossz passzát Zilahi fogja 
cl. A debreceni csatár kitör, de Mándi rajta van 
és a lövés a kifutó Újvári mellett kapu mellé 
kerül. A mérkőzést Antalics bíró közmegelége
désre vezette.

A Ferencváros nyolc gólt hagyott Kispesten 
A Hungária 4:0-ra verte a Hollandiából hazatért 'ócskán

Két héttel a cseh—magyar válogatott mér
kőzés előtt összes csapataink sorompóba áll
tak a bajnoki pontokért és általános volt a 
megállapítás, hogy mig a múlt héten a csa
patok meglehetősen gyengén szerepeltek, az 
e heti mérkőzéseken már emelkedett a fut- 
ballnivó. Mariássy szövetségi kapitány ugyan 
egyelőre még dilemmában van, de ha igy megy 
tovább, akkor a válogatás is könnyebb lesz, 
mert több jó formában levő játékos áll majd 
rendelkezésre. Egyébként a bajnoki tabella 
élén egyelőre még a Hungária áll, mig a Bu
dai 11 meglepetésszerűen a második helyet 
foglalta el. A tabella állása a kővetkező:
1. Hungáriu 3 3 — — 17: 2 6
2. Budai „11“ 3 2 1 — 8: 4 5
3. Újpest 3 2 1 — 7: 4 5
4. Ferencváros 2 2 — — 16: 2 4
5. Soroksár 3 1 1 1 8:10 3
fi. III. kér. FC 3 1 — 2 fi: fi 2
7. Nemzeti 2 1 — 1 3: 4 2
8. Kispest 3 —- 1 2 3:13 1
•». Attila 2 — 1 1 2:11 1

10. Somogy 3 — 1 2 1: 7 1
11. Szeged 2 — — 2 2: 5 0
12. Bocskai 1 — — í 0: 4 0

Hungária Bocskai
4: 0 (2:0)

Tizenegy mérkőzésen győzött tizennégy nap 
alatt a debreceniek csapata Hollandiában és 
pénteken éjszaka érkezett, harsak félig is, haza 
Budapestre. Harminchat órát pihenhetett mind
össze a tizenegy Bocskai-jálékos, hogy a nagy 
lendülettel induló hetedik magyar hivatásos lab
darugó bajnokság első küzdelmét a zöld gyepen 
megvívja. A főváros szorosan vett területén ez 
volt az egyetlen jelentékenyebb mérkőzés va
sárnap. Meglepetésre várt mindenki, mert a 
Bocskai szívósságát, győzelmi akarását még a 
tizenkét külföldi mérkőzés, a fáradságos utazás 
ufán az idegen pályán is komolyabb tényezőnek 
tartották, mint az egykori nagyhírű bajnok 
Hungária két bajnoki mérkőzésén elért 13 gól
ját. A felfrissített, kitűnő összhangban küzdő 
debreceni együttes első szereplése azonban nem 
igazolta ezt a várakozást. Sok volt a mérkőzés, 
fárasztó volt az utazás és kevés volt a budapesti 
pihenő.

A csapat határozottan előnyére javult az 
elmúlt szezon óta és a mai eredmény min
den tekintetben igazolja azokat az urakat, 
akik részben budapesti tartózkodásukat liosz-

. szahbitották meg a mérkőzés miatl, részben 
a debreceni sportéletet annyira jellemző sze
retettől és önzetlenségtől vezérelten még az 
ötórás utat sem sajnálták, hogy kedvenc csa
patuk bajnoki bemutatóján je»cn lehessenek.

Crümvald Árpád dr.-ral az élén a klub számos 
elnökségi Ingja foglalt helyet a tribün rezervált 
páholyaiban. A többi között dr. Brokésch Győző 
• gészségiigyi főtanácsos, Miltelmann Miksa gyár- 
guzgató, ifj. Popovics Gyula. Lindenfcld Lajos, 

dr. Berkovils Hermann, Békés István, Berkovits 
.1 -zsef és Létay Zoltán főtitkár voltak itt láthatók. 
l)c megjelent a mérkőzésen kényes Endre dr., a 
klub volt elnöke is. Természetesen a Hungária 
részéről is teljes számban jelent meg a klub ve
zetősége, amelynek soraiban a gazdasági és a 
társadalmi élet számos vezető személyisége fog- 
hői helyet. A játék esakolyan előkelő volt, akár 
a közönség. A Bocskaira vonatkozóan semilyen 
jelenség nem mutatkozott, amely akár a hollan
diai vendégszereplés nagy erkölcsi értékét, akár 
a bajnokságban való szereplését gyöngítette 
volna.

*
A Hungária csapnia pompás játékot produkált. 

Mindkét félidőben jobb volt a debreceni csa 
pofnál. Az első félórában Kalmár magával ra
gadó lendülettel dobta frontba a Hungária csa
társorát. A csapat kifogástalanul működött és két 
gőit helyzeti el Varga hálójába. Ekkor azonban 
mintha megelégelték volna az eredményt, fölé
nyes játékba kezdtek és ez majdnem megbosz 
szidta magát. A Bocskai nagyon sok támadás, 
vezetett, de

a Hungária minden kritikát kiálló védelme 
Visszaverte a debreceni csapat meg-megujuló ro

hamát. A Hungária csatársora a félidő végéig 
további eredeményt nem tudott elérni. A máso
dik félidő első negyedórájában

Weber gyenge játéka már-már kétségessé 
tette a Hungária győzelmét.

.4 csapat hirtelen visszaesett. A középen ür tá
madt és j

a Bocskai állandó ostrom alatt tartotta a 
Hungária kapuját.

Csak később talált magára a Hungária centcr- 
halfja. Ekkor újból folytatódtak a rohamok u 
debreceni háló felé.

A Bocskai a hollandi túra hatása alatt foko
zatosan vésziéit játékerejéből, úgyhogy az utolsó 
negyedórában a Hungária teljesen ura volt 
a mérkőzésnek. Az utolsó percben még fellán
golt a Bocskai harci kedve, de Zilahy labdája 
a kapu mellett suhant ki.

A Hungária minden csapa,része felülmúlta 
a Bocskai csapatát. Ujvdry a kapuban remek 
védéseket produkált. Akár magas labdát, akár 
lapos labdát rúgott a Bocskai, mindent elhárított, 
Előtte a Mánál—Köcsis-yédelcm megértőén móí- 
gott, különösen Mandl játszott válogatott formá
ban. Mindenütt olt volt. Barátky pompásan tá
mogatta a Hungária csatársorát, különösen a tá
madásban. Weber a csapat egyik leggyengébb 
embere volt. A Hungáriának uj centerhalfra van 
szüksége. Szaniszló volt még aránylag a halfsor 
legjobb tagja. A csatársor rapszódikusan játszott. 
Még nincs meg a kellő összhang. Különösen 
Ticska és Ottávi nem illeszkedett még be ebbe 
a kvintettbe. Kalmár remekül irányította a Hun
gária csatársorát. A ké, fiatal szélsőnek volt mit 
megjátszania. Szabó III. a tehetségesebb veszé
lyes, gólratörö játékos.

Cseh II. gólra,örő játékkal egészítette ki a 
Hungária csatársorát. Oltnvi még fiatal játékos, 
még sokat kell fejlődnie, még talán a II-be 
játszhat.

A Bocskai beigazolta azokat a jelentéseket, 
amelyek külföldről érkeztek. A csapat színes já- 
lékmodora és küzdeni tudása több Ízben telte 
nyílttá a küzdelmet. A kapuban Varga beigazolta 
klasszisát. A Nemzetiből átvett Venicscek arány
lag jól állta meg helyét a csapatban. Bemmer 
volt a Bocskai legjobb embere. A halfsor ezúttal 
szürkén mozgott. A támadásban még jók voltak, 
de a védekezésben már meginoglak. Jó volt még 
Palotás és a csapa, tengelyében Móré. A csatár
sorban Teleki kitünően irányította embereit. A 
legveszélyesebb ember Zilahy volt, de neki nem 
volt szerencséje a kapu előtt.

A kél csapat a következőképpen állt fel:
Hungária: Újvári — Mandl, Kocsis — Barátky, 

Wéber, Szaniszló — Ottavi, Cseh II., Kalmár, 
Ticska, Szabó III.

Bocskai: Varga — Vanicsek, Remmcr — Palo
tás, Moőré, Kcviczky — Markos, Vince, Tclcky, 
Zilahy, Hevesi.

A Hungária kezd, a Bocskay támad. Kalmár lő, 
Moóré kezét éri a labda. Barátky szabadrúgását 
a debreceni védelem kifejeli. A 9-ik percben re
mek Hungária-,ámudás: Mandl — Cseh — Kalmár 
— Szabó a labda útja, de Palotás szereli a ve
szélyesnek induló akciót.

A labdát Wéber fogja el, Szabóhoz továbbítja, 
u kis szélső átmegy Vanleseken, Varga kifut 
akapuból s reménytelenül rohan Remmcr, a 
labda kapu felé tart s a befutó Kalmár még 
a vonal előtt eléri és az üres kapuba segíti 

(1:0).
A gól után továbbra is a Hungária támad. 

Wéber szökteti Szabót, aki kapásból cent erez, 
de Varga kifutással ment.

A 14. percben Barátky 
Reviczky tői elszedi a 
a labdát, de fektében 
Cseh Il.-höz passzol, aki 
16 méterről ballábbal 
erős lövést küld a ka
pura. Olyan erős a rú
gás, hogy a labda még 
a hálót is átszakitja. 

(2:0.)
Ellentámadás következik. 
Zilahy harminc méterről

Barátky kapufát lő. Közben a Hun
gária Szabó révén érvény- 

len gólt rúg. Utána változatos játék alakul ki.

Varga remekül védi Cseh, majd Kalmár lövé
sei,. Merész bclevctcssel szedi le Kalmár 

lábáról a labdát.
Nagy helyzetet hagy ki 
ezután a Hungária. Kal
már jobbra játszik, Cseh 
Vargába bollik, elesnek, 
a labda Ottávi elé gurul, 
ilc a szélső nem találja cl 
az üres kaput.

Szünet után mindenki 
a Hungária fölényét várja, 
de

a Bocskay uralja a mérkőzés első negved- 
óráját.

Az eső, szél és Wéber ollózása megzavarja 
a Hungáriát. Teleky bombáját Szabó fogja el. 
A 12. percben Kalmár szökteti Ottávit, aki Cseh 
elé továbbit. Az összekötő kiugrik, de mellé lő. 
A Bocskai szorongat, de már

a 21. percben Wéber indítja O,távit, aki bc- 
fjrlé tolja a labdát és Cseh váratlan . lövése 

a hálóban köt ki. (3:0.)
A Hungária tovább támad.

A 30. percben Ottávi beadásszeriien lő, Kal
már zavarja a debreceni kapust. A labda 
Szabó elé kerül, aki sloppid, élesen lő

_n debre ;^ni kapuba. (4:0.)
A Hungária továbbra 

is folytatja a rohamo
kat. Kalmár fölé lő, 
Móré lövését Szabó 
csodás robinsonáddal 
védi. A Hungária most 
nár végleg beszorítja al 
lebreccni csapatot. Cseh 
II. Kalmár felé fejel, de . 
a center fejese nem j

biztos. Tuskó kapufát lő, Weber—Teleki csatája 
folyik, amelyben Weber marad alul. A Hungária j 
centerhalf revansképen clkaszálja a debreceni j 
centert.

Gólzápor a kispesti 
portengerben

Még a bét elején úgy volt, hogy a Kispest a 
Ferencvárossal és a Hungáriával szemben fel
adja a pályaválasztó jogát. Később azonban a 
Kispestiek arra az elhatározásra jutottak, hogy 
mindenkit a saját pályájukra visznek, mert törzs* 
publikumot akarnak maguknak szerezni Kispes
ten. Ezt pedig csak úgy tudják elérni, ha a nagy 
csapatokat is bemutatják a közönségnek. Az el
határozást Kispesten nagy helyesléssel fogadták.

A baj csak az, hogy a Sárkány-utcai pálya 
egyelőre még nincsen felszerelve a nagyobb 
mérkőzésekhez szükséges kellékekkel. Külö
nösen kifogásolható, hogy a pálya valóságos 
bomoktenger és valahányszor a játékosok a 
a labdába rúgtak, mindannyiszor áthatolha

tatlan porfelhő keletkezett.
A derék kispestiek arról jiem tehetnek, hogy egy 
borús napon a vihar elvitte a tribün tetejét és a 
város áldozatkészsége még nem terjedt ki any* 
nyira, hogy ezt a hiányt pótolja. Úgy nézett ki A 
tribün — tető nélkül —, mintha nagy tűzvész 
puszii tolt volna és a mérkőzés olyan volt, mintha 
a tribünről a lángnyclvek átcsaplak volna — < 
csapatra is. Mayer Béla igazgatóval az élén A 
kispestiek minden, elkövettek, hogy a nézőközön
ség kényelmesen helyezkedjen el és ezen'a téféW 
nem is volt kifogás. '

A Kispest FC annak ellenére, hogy 8:<M'&&)' -■ 
arányban kikapott a Ferencvárostól, Igen le
hetséges csapatnak bizonyult és a gólözönről 
nem lehelnek. Elvégre a Ferencvárosi a ma
gyar futhallbnjnokságban megverni, vagy tőle 
pontot elvenni a legnagyobb teljesítmények

közé tartozik.
Es hogy nyolc, gólt kapott Kispest, ehhez hozzá

járult az is, hogy egyik játékosuk régebbi sérü
lése kiújult és hetvenöt pereen keresztül esak tiz 
kispesti játszott tizenegy ferencvárosival szem
ben . . .

A meccsel egyébként a Kispest FC délelőtti 
közgyűlése előzte meg, amelyen Molnár József 
dr.. Kispest polgármesctere és a város előkelő
ségei vettek rész,. Elnöknek Farkas Mihály dr. 
városi főügyészi, ügyvezető elnöknek Szalay Mi
hály, főtitkárnak Ács Ödönt választották meg.

Molnár polgármester nagy beszédben üdvö-

rendkívül 
olcsón árusítunk! 

Külön asztalokon
Mosószövetekből, ruhakelm ékből, selym ekből stb. 

a  nyári idény folyamán hatalm as m ennyiségek 
keltek  el.

Óriási töm egű m aradék keletkezett, m elyet gyor
san el kell adnunk.

E zért a  m á r  e g y é b k é n t is  lé n y e g e s e n  m é rs é 
k e lt  m a ra d é k -á ra k b ó l szept. 12-ig bezárólag még

1 0 %  külön engedményt
is nyújtunk, m elyet a  vásárlási szelvényen rögtön 
leszámítunk.
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zolte a kdzgyUléflt, kiemelte, hogy a város 
népszerűsítését, Idegenforgalmát és sportjá- 
nap fejlesztését segíti elő a Kispest FC és 
ezért a városnak mindent el kell követnie,

hogy futballcsapatát támogassa.
'A tribünön la nagy megelégedéssel tárgyalták’ a 
közgyűlést. Most már csak sikerekre van szük
ség ahhoz, hogy a Kispest FC minden téren be
váltsa a reményeket. Természetszerűen a Fe
rencváros ellen ez alkalommal nem lehetett kü
lönösebb eredményre számítani. A kispestiek 
azonban vigasztalódhatnak azzal, hogy jó a csa
patuk és a sikerek majd csak ezután következ
nek. Négyezer néző elölt Gombos bíró sípjelére 
a két csapat igy állt fel:

Kispest: Dénes — Rozgonyi, Laky — Kormos, 
Pudczeld, Gátlót — Szabó, Mikes, Szenes, Szepcs, 
Serényi. , .

Ferencváros: Háda Takács I., Korányi 
Lika, Sárosi, Lázár — Táncos, Takács II., Tu- 
ray, Toldi, Kohnt.

A Ferencvárosnál annyi a változás, hogy 
újból Háda került a kapuba, aki megkövette a 
Ferencváros vezetőségét és megígérte, hogy min
den téren betartja az igazgatóság utasításait, 
amely elvégre mégis csak az ő javát és boldogu
lását akarja. A csapat többi része nem változott, 
mert Turay egyelőre nem akar hátvéd lenni és 
igy Székely szerepeltetésére sem kerülhetett a 
sor. Alig hogy megkezdődött a mérkőzés, a Fe
rencváros máris meglepő nagy iramba kezdett és 
egymásután bombázta a kispestiek kapuját.

A labda útját mindig nagy porfelhő jelezte.
Úgy nézett ki, mintha szárazföldi torpedó 
száguldozna füstölgőn, minden percben rob

banásra készen.
Az egyik percben Kohut, a másikban Táncos 

küldte be középre a labdát és Toldi, majd Tu
ray fejelése hozta izgalomba a nézőket. A ferenc

városi attakot kispesti ellen
attak követte. Ebben Serényi 
vezetett, aki háromszor egy
másután a kapu fölé lőtte a 
labdát. Az első negyedórá
ban a nngytrejü Ferencvá- 
ros-támadásokat lelkes, de 
veszélyes kispesti támadá
sok követték. Kormos mind 
a két ferencvárosi hátvédet 
kicselezte és azután leadta 
a labdát Serényinek, aki 
ugyan lesállásbon volt, de 
Gombot bíró jóvoltából

Kohut majdnem gólt rúgott.
A negyedik percben érte el a Ferencváros a 
vezető gólt. Turay bombáját a kapus kor- 
nerre védte, A sarokrúgást Kohut további, 
tóttá és a kapu előtt a döntő pillanatban 
Toldi felugrott és fejével a labdát a kispesti 

kapuba továbbította (1:0).
Még ebben a percben Turay fejese révén a labda 
irtózatos erővel pattant vissza a kapufáról. Az
után Sárosit akasztotta meg ok nélkül a bíró, 
majd a kispestiek jutottak gólhelyzetbe, de Stei
ner megint nem találta el a kaput. Táncost csak 
kornci4’e Judták szerelni, de a beadást Kormos 
tisztázta. Szépen mentek előre a ferencvárosiak, 
de még mindig a régi betegségben szenvednek. 
A tizenhatos vonalnál is tologatják a labdát, ahe
lyett hogy kapura lőnének. A tizenötödik perc
ben bekövetkezett Kispest tragédiája.

Rozgonyi a labdába rúgott, de olyan rosszul, 
hogy közben régi lábbaja kiújult. Elterült a 
földön. Turay rohant hozzá segítségére és az
után a nem éppen pehelysúlyú futballistát 
hátára kapta és úgy vitte kt a pályáról. Tap

sot kapott érte.
Mellettünk viszont valaki tréfáson jegyezte meg: 
Megy a juhász a szamáron Szegedre. Tiz kis- 
pesti, tizenegy ferencvárosi ellen. A tempó alább
hagyott, mindkét csapatot deprimálta a baleset.

A kispesti védelem kapkodni kezdett, a kis. 
pesti Laky kézzel ütötte le a labdát, a ferenc
városiak tizenegyest reklamáltak, de a birő sípja 
néma maradt. Azután Serényi faképnél hagyta 
a nagy Takácsot és már csak öt méternyire volt 
a kaputól, amikor Korányitól szoritottan a 
kapu falc lőtte a labdát. A tizenhatos vonalnál 
Sárosi szerelt,átadta a  labdát Turaynak, akt fél
fordulattal nagy erővel belőtte a labdát a kapuba. 
Dénes csak érinteni tudta ft labdát, de fogni 
nem (2:0).

Egymásután Turay, majd Toldy oxford jele
nete következett. Mindkettőből Takács majd
nem gólt rúgott. Turayt és Toldit elnevezték 

oxford-görlöknek».
Egy’ ilyen oxfordból Takács megint gólhelyzetbe 
került, nyolc méternyire állt a kispesti kaputól, 
senkisem zavarta és a labdát mégis kapu meVé 
lőtte. A hibát mindjárt pótolta, Turay addig-ad- 
dig vitte a labdát, míg egész •népgyülés» kelet
kezett előtte s aztán a tisztánállá Táncoshoz to
vábbította a labdát, aki beadta és Takács, aki 

közben elcsúszott fekve q 
lábával a hálóba vágta. 
(3:0). Mindjárt utána JCo- 
hut-bomba reszkettette meg 
a levegőt, illetve porozta be 
be az egész pályát.

Most jött a legszebb gól 
Táncos lefutott köz
vetlenül a kapu elé be- 
adta a labdát, Toldi rá
futott, de hirtelen át
engedte a labdát Ko-

hutnak, aki felugrott a magasba és a levegő
ben «ollózva» védhetet’enül behelyezte (4«0),

Táncos

A második félidőben Kispest sokéig ellenállott a

H m igárla-u tl sp ortte lep
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ia-
Magyar kupa-dőotfl

Ferencvárosi támadásoknak, de aztán döntő fö
lénybe került a <vendégcsapat*. Kiütközött a Fe
rencvárosi csatársor nagy hibája. Állandóan pa- 
szolgattak hátra, oldalt, csak előre nem törtek a 
labdával.

Kormos mellett Táncos csak nehezen érvénye
sülhetett, míg a kispesti ellentámadásoknál Ko
rányi labdabiztonsága tűnt ki. Humoros jelenet: 
Takácsot megrugják, reklamál, a bíró mégis Ta
kácsot figyelmezteti, azután feldobja a labdát. 
Közben Lázár kezébe veszt a labdát, de a bíró 
nem lát okot a közbelépésre. A tribünön egy 
csoport kórusban kiáltja: tmuszáj röhőgnb. Hu
szonhárom percig nem esett gól, azután Dénes 
elvétette a labdát és a réscnáiló Takács Jl. be
lőtte (5:0), A Ferencváros remek mezőnyjátékot 
mulat be, a kapu előtt azonban bajok vannak. 
Dénes több Ízben ártalmatlanná tette Kohut, majd 
Toldi lövését. A 30. percben Táncos beadásánál 
Toldi pontosan a léc mellett befejelte a labdát 
(6:0).

A 36. percben Lázár erős lövésénél a labda 
a kispesti Laky fejét érintve, bezuhogott a 
hálóba (7:0). Az utolsó gólt megint Takács

II. szerezte.
A kilencedik gólra már nincs idő. A Ferencváros 
8:0 (4:0) arányban győzött. Hadának kevés mun
kája volt, de látszott rajta, hogy jószemü kapus. 
Korányi szinte hibátlanul dolgozott, jól helyez
kedett. A ferencvárosi fedezetsorrói nem lehet 
újat irnt, A csatársor nagy kedvvel játszott, a baj 
csak az — a 8:0 ellenére —, hogy rendkívül nai
van igyekeznek a gólhelyzeteket előkészíteni. A 
Kispestnél Kormos vált ki, aki az első negyed
órában mint csatár, majd mint fedezet a legjobb 
játékát nyújtotta. Serényi veszélyes szélső és 
ügyesen játszott Szemes is. A ferencvárosi hen
gert azonban nem akaszthatták meg.

Megosztozkodtak a pontokon 
Soroksáron

Soroksár - Attila 2;2 (1:0)
A multhetl Hungária-uton lefolyt kettős mérkő

zés vesztes csapatai küzdöttek meg vasárnap. 
Egész héten az izgatta a futballközvcleményt So
roksáron, hogy miként fogják majd kijavítani a 
Ferencváros elleni balsikert, régi ismerősük a 
miskolci együttes ellen akarták magukat kárpó
tolni. A második ligában többször találkozott a 
két csapat és az Attila mindig diadalmaskodott 
ellenfele felett, Ez az első találkozásuk most az 
első ligóbai és nyílva maradt az eldöntetlen ered
mény miatt a kérdés, hogy ki a jobb közülük.

A mutatott játéknak megfelelően az ered
mény teljesen reális. A soroksáriak lelkese
dése ellensúlyozta az Attila technlkásabb és 

vezélyesebb támadásait.
Mintha a ferencvárosi meccs kábulatában len

nének, úgy kezdenek a soroksáriak. Már az ele
jén az Attila vezeti az első akciókat, Magyar lefut, 
kicselezi Schreiert, Rudasnak továbbítja a labdát, 
kavarodás a soroksári kapu előtt. Bácsay kifut 
és Dudás alig lő az üres kapu mellé. Hajszálra 
ugyanilyen akció ismétlődik meg és próbára teszi 
a soroksári „drukkerek'* idegeit. Csak a szeren
cse menti mog Bácsay kapuját a góltól. Nagy az 
izgalom a tribünön. Hatalmas buzdítás kiséri 
a most mindjobban erősödő Soroksár akcióit. 
Különösen Kohut II. foglalkoztatja sokszor Al
bertit éles lövéseivel. A nyolcadik percben Gru
ber II.—Kohut II. akcióból Kelemenhez kerül a 
labda, aki alig lő fölé, Két perc múltán Kelemen 
Kohutnak ad, kinek szép lövése Alberti zsák
mánya. A tizenötödik percben Vadász hatalmas 
szabadrúgása Bácsayé, majd Bán szép lövését 
Bácsay kiüti, a befutó Rudas elől azonban Túri 
szabadit fel. A 30. percben Túri-, Kohut-, Kele
men-akcióból alig kerül kapu mellé a labda. 
Válaszul Magyar fut le a balszélen, Bácsal ki
szalad eléje és Simonyl alig rúgja melle a labdát.

Váratlan helyzetből esik a soroksáriak veze
tő gólja. A negyvenedik percben Kelemen 
szökteti Kautzklt, aki élesen kapura lő. Ka
varodás, Vadász zavarja Albertit, aki a lab
dát kiejti és a résen álló Gruber n. belövi 

(1:0).
Szünet után az Iram erősödik, az Attila vezet tá
madásokat és mégis a soroksáriak jutnak újabb 
gólhoz. Zwickot Vadász könyökkel akadályozza, 
a bíró szabadrúgást ítél. Kohut II. áll a labdának, 
az Attila még alig tud lehelyezkedni, máris fütyül 
a bird és Kohut lövése laposan a hálóba kerül. 
(2:0), Nagy a málfatlankodái a miskolciaknál, 
Vadász erősen reklamál, do a bíró hajihatatlan 
és n játék folyik tovább. Majd a nyolcadik perc
ben Vadász halalmas szabadrúgása mellé megy. 
A Soroksár Túri, Kelemen, KautzkI akcióból Gru
ber révén gólt ér el, de Kautzki kezelése miatt ez 
érvénytelen.

Az Attila most mindjobban frontba jön. Erik 
a gól. A huszonötödik pereben Magyart 
Schmidt fautolja a tizenhatoson bellii, a bíró 
tizenegyest Ítél A büntetőt Simonyl érté

kesíti, (2il)a
A tribünön a miskolciak temp Attila kiáltá

sokkal buzdítják csapatukat, de a hazai közön
ség sem hagyja m agát A miskolciakat azonban 
nem lehet fenntartani, e*”más után vezetik ve
szélyesnél veszélyesebb akciókat, amelyeket csak 
Itt-ott szakit meg egy-e"-- soroksári lerohanAs. 
A harmincadik percben Magyar szép lövése Bá- 
csaié. Most Kelemen fut Je, Alberti kiszalad eléje, 
az üres kapu előtt gurul a labda, a tehetetlen 
csatársor azonban nem ér el gólt.. Nem úgy, mint 
a miskolciak, A harminckilencedik percben Bu- 
zási kigurasztja Simányit, ki közvetlen közelről 
kiegyenlít (2:), A Soroksár még mepróbál javí
tani az eredményen, de törekvéseit nem kiséri 
szerencse. A mérkőzés Után Hartmann Mátyás, 
ft Soroksár igazgatója a következőket mondotta: 
„Az eredmény reális, a megítélt 11-ese tulszigoru 
volt. Halfsorunk visszaesett a játék második fe
lében és ez okozta, hogy a már kezünkben tartott 
mérkőzést ki kellett engedni." Az Attila részéről 
az volt az általános vélemény: gólokkal voltunk 
jobhuk és ha van két jó lövő csatárunk, ez az 
eredményben ts megnyilatkozott volna.

Az Újpest a szegedi győzelme után 
hétfőn hajnalban Palermóba utazott

Újpest—Szeged F C  1:0 (0:0)
Szeged, szeptember 4.

Háromezer főnyi közönség jelent meg az Új
pest—Szeged FC-raérkfízés megtekintésére. Meg
lepetésszerűen a ' mérkőzés nagyobb részében a 
szegediek támadtak. A tiszapartiak egymásután 
formás akciókat vezettek az újpestiek ellen, akik 
viszont Jól védekeztek. A 40. percben Avar és 
Grosz összeütköztek, úgyhogy az utóbbi pár per
cig nem vehetett részt a játékban. A közönség 
buzdította a szegedieket és több Ízben parázs 
tüntetést rendezett Majorszky, a meccs bírája el
len. A második félidőben megint a szegediek 
kezdtek támadni, két komért értek el egymás

Két Eurőpabajnokságot és Sándor 
király serlegét nyerte Magyar- 

ország Belgrádban
Belgrád, szeptember 4.

Már délután két órakor hatalmas autótábor ős 
nagy nézőtömeg indult a sabáci országúton át o 
Száva vizén átvezető pontonhidon a  Cigány-szi
getre, ahol a hatalmas evezős-stadionban vasár
nap délután az Európa-bajnokságok döntő küz
delmeire került sor. Tizezer főnyi hatalmas kö
zönség előtt folytak a küzdelmek. A tribün 
zászlódiszben várta a királyt és a nagyszámú 
notabilitásokat. A magyar zászló a tribün első 
részén az első helyen lengett. Több miniszter, 
magasrangu tisztviselő és katonatisztek nézték vé
gig a versenyt. Először ismét az olasz himnusz 
hangzott fel a kormányos négyes megnyerése 
után.

Az első verseny, amelyet a király la végig
nézett, a kormányosnélküll négyes volt, 
amelyben a magyar színek képviseletében 
induló Pannónia négyes diadalmaskodott. A 
jugoszláv himnusz hangjai mellett 4 óra 50 
perekor lépett Sándor király a páholyok előtt 
lehorgonyzott pontonra. Lelkes éljenzéssel 

fgadták a motoroson érkező klrálvt,
aki először a jugoszláv sportminiszterrel, majd a 
Jugoszláv Evezős Szövetség elnökével fogott ke
zet s azután bemutattutta magának a Nemzetközi 
Evezős Szövetség elnökét és vezető funkcioná
riusait.

A magyar zászló még egyszer felröppent a győ
zelmi árbocra, amikor a Hungária Bodai—Kau
scr dr. csapata a doublot is megnyerte.

A verseny részletes eredménye a következő: 
Kormányos négyes:

Jugoszlávia, Dánia, Csehszlovákia, Olaszország, 
Franciaország sorrondben állottak starthoz a ha
jók. A csapatok jó startot vetlek, Olaszország 
azonnal az élre állott, mögötto Dánia következett. 
500 métornél még mindig nz olaszok csapata ve
zetett a dánok és jugoszlávok előtt s 1000 méter
nél is változatlan volt a helyzet Az olasz csapat 
ezután még jobban erősített s 40-ről 44-re emelte 
strókjai számát s elsőnek húzóit át a célvonalon. 
Európa-bajnok: Olaszország (S, N. Pullino, 
d’Isoln, dl Islria: Perentin, Chlcco, Vittori, Delise 
vezérevezős és Petronio kormányos) 6 p. 30.4 mp.
2. Dánia (Soro Roklub) 6 p. 40.4 mp. 3. Cseh
szlovákia 6 p. 47.4 mp.

Kormányos nélküli pair oor:
Jugoszlávia—Olaszország —Svájc és Belgium 

küzdött ebben a versenyszámban, amelyben nem 
is volt elöverseny. Az első start nem sikerült. A 
megismételt start után együtt evezett az egész 
mezőny. 250 m-nél Jugoszlávia vezetett Svájc, 
Olaszország és Belgium előtt. 500 m-nél Svájc 
befogta a jugoszlávokat, akiket az olaszok is 
ulólértck. 750 m-nél a svájciak egy hosszal ve
zettek. Hatalmas küzdelem alakult ki. 1000 m- 
nél is Svájc van az élen, de ezután az olaszok 
erősen szorongatják őket. A svájciak azonban 
minden betörési kísérletet visszautasítottak és 
egyenletes csapásokkal két hosszal az olasz csa
pat előtt eveztek be a célba. Európa-bajnok: 
Svájc (See Club Zürich: Pfeiffer dr-—Apponzel- 
ler) 7 p. 14.2 mp,, 2. Olaszország (Se, Pallanza 
di Pallanza) 7 p. 16.8 mp., 3. Belgium 7 p. 36.4 
mp.

Szklfft
Magyarország, Belgium, Franciaország, Olasz

ország és Csehország sorrendben álltak starthoz 
a versenyzők. Az első pár száz méteren Kauscr 
István dr. egynegyed hosszal vezetett a francia 
és olasz versenyző előtt, ötszáz méterig változat
lan ft helyzet. Hétszázölven méternél már erő
sebb a küzdelem, do Kauscr még mindtg birta 
a tempót. Ezer méternél a magyar bajnok gör
csöt kapott a karjába és elkormányozta magát, 
úgyhogy a francia és az olasz versenyző meg
előzte a kanyarban. Ezerkétszázötven méternél 
a francia színek képviselője háromnegyed hossz
n á l vezetett Kauser előtt, aki mögött két hosszal 
az olasz és a cseh hajó következett. Elkeseredett 
küzdelemben spurt spurtot követ. Kauser har
minckettes csapásokkal igyekszik behozni hátrá
nyát, de nem birta tovább a tempót s mivel ismét 
görcs állott a karjába, feladta q versenyt. Az 
olasz végig vezetve győzött.

Pair onrj Európ-bajnok Hollandia V p, 42.4 
mp. 2. Olaszország 7 p. 46.8 mp. 3. Lengyelország 
7 p. 48.6 mp.

Kormányosnélküll négyes: Eurőpahajnok Ma
gyarország (Pannonia-négycs) 6 p. 89.8 mp. két 
hafőfiosszal. 2. Olaszország 6 p. 43 2 mp. 3, Ju
goszlávia 6 p. 46.8 mp.

Rubloi Európabajnok Magyarország (Hungá
ria) d p. 47 mp. 2. Olaszország 6 p. 49 mp. 3. 
Bolgium 6 p. 65 mp.

után, de azután a 21. percben Avar megszerezte 
az Újpest egyetlen gólját. A szegediek lesállást 
reklamáltak, a biró azonban megadta a gólt. A 
meccs vége felé Avar megrugta Groszt, ami miatt 
újból nagy tüntetés keletkezett. Rendőri készült
ségnek kellett felvonulni, hogy az Újpest játéko
sait és Majorszky bírót megmentsék n tömeg dü
hétől. Az Újpest a Szegeden megszerzett két pont
tal mindjárt vonatra ült és még az éjjel hazaérke
zett. Hétfőn hajnalban Palermóba utazik a nin- 
gyár csapat, ahol csütörtökön áll stnrthoz. Va
sárnap, 11-én az Újpest Genovában játszik. Az 
olasz túrán Langfelder Ferenc futballigazgató 
vezeti o csapatot.

Nyoleas: Európa bajnok Jugoszlávia 6 p. n.4 
mp. 2. Magyarország 6 p. 16.8 mp., 3. Csehország 
6 p. 17.8 mp.

A versenyben Jugoszlávia keresztezte a magyar 
és cseh hajókat, amiért óvást jelentett be az 
utóbbi két nemzet. A versenybíróság azonban a 
felszólalást visszautasította és igy utólag mégis 
Jugoszlávia lelt az Európa bajnok. Magyar* 
ország egyébként Sándor király sergét nyerte^ 
miután csapatai a legjobb időket érték el.

Felavatták a szentesi uszodát
Szentes, szeptember 4. ’

A Szentesi Úszó Egyesület országos uszóvom 
seny keretében vasárnap délután avatta Jel uj 
sportuszodáját. Az uszóversenyen nagyszámú kö
zönség Jelent meg, a helyi notabilitásokon kívül 
jelen volt Lázár Andor dr., az OTT elnöke, fío. 
monnay Tivadar képviselő, a Magyar UszÓ- 
szövetség elnöke, továbbá Kélcr Tibor, az úszó* 
szövetség társelnöke. Négyessy Imre dr. polgár- 
mester rövid megnyitóbeszédé után Homonnay 
Tivadar mondott lelkes ünneplő beszédet, m ely
nek végén a  Magyar Uszószöyetség diszplakeltjéj 
ajánlotta fel Lázár Andor dr.-nak és Farkas Béla 
dr. főispánnak az uszoda megalkotásáért. Majd 
Lázár Andor dr. megadta az engedélyt az uszoda 
megnyitására. A versenyen 120 úszó indult, szá
mos budapesti és helyi versenyző. Kimagaslói 
eredmény az uszóverseny folyamán nem volt.

Az uszóverseny után a Szentesi Úszó Egyesület 
vizipólócsapata 4:1 (3:1) arányban verte az oros
házi uszóegyesületeU

Az osztrák fatballbajnokság 
versenynapja

Auszria—Admira 2:1 (0:0), Hakoah—Nicholson 
0:0, Vienna—Rapid 3:2 (1:1), WSC—FAC 3;Q 
(1:0).

A Miskolc) Atlétikai Kör moforszaknszlálya 
vasárnap avatta fel országos motorkerékpárver* 
seny keretében az uj pályát, amelyet Gaerlner 
László Berlinbon élő miskolci mérnök tervei 
alapján építettek a Népkerthen. A sikerült ver
seny eredményei a következők: Kezdők versenye 
(10 kör, 4000 m.). Első: Barlh (Nyíregyháza) 
500 kcm. ARD 5:01.40 mp. Főverseny (10 kör, 
4000 m.). Első: Kas jár János (FTC) 250 kcm, 
Rudge 4:42 mp. Főverseny (10 kör, 4000 m.)< 
Első Zamecsnik Tivadar (FTC) 850 kcm. Rudge, 
4:28.3 mp. Vigaszverseny (10 kör, 4000 m.) Első 
Lukavetz Feronc (KMAC) 175 kcm. Francis- 
Benne, 4:33.22 mp. 15 körös, 6000 méteres ver
seny Miskolc város bajnokságáért: első Zamecs
nik Tivadar (FTC) 350 kcm. Rudge, 6:20.5 mp.

Uj világrekordot futott Walsh-Valasklevic, az 
újsütetű olimpiai bajnoknő. 100 méteren 11.8 mp, 
Idővel.

A budapesti Törekvés a dombóvári Vasutasok
kal vívott ökölvívó csapatbajnok) mérkőzést 
Dombóyárott, amely 8:8 arányban döntetlenül 
végződött. A vidéki csapatbajnokságot ezzel az 
eredménnyel a dombóváriak nyerték meg

A vasárnapi tenniszverseny érdektelen volt. A 
II. osztályú számokat bonyolították le. A MAG 
sürgönyt kapott, hogy az ausztráliai tenniszezők 
nem jönnek. Hétfőn a hölgyek versenyével kez
dődik a nagy nemzetközi küzdelem.

Dr. Révész Margit
gyermekszanatórium

erdei iskolája
a) N ég y o sz tá ly u  e le m i I sk o la  n y ilv á n o s-  

sá g i J o g g a lt
h) k ö z é p is k o la i  a lsó  fo k o z a ta  e lő k é sz ítő  

ta n fo ly a m .
Egyént foglalkoztatás. — Szabadban való tanítás. 
Különösen alkalmas testileg gysngón fejlett, ide

ges gyermekek részére.
Elsőrangú ellátás. — Központi fűtés. — Folyó vii 

a szobákban-
Mérsékelt árak, —. Kívánatra részletes 

tájékoztató.
Budancsl-Zugljgct Rcmotc-ut 18. 81-es villamos 

végállomásánál. Telefon: 64-0-00 és 64-1-33.
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Helyárak, óh!
M egdrágították a válogatott m érkőzés jegyárait

— X Reggeli Újság tudósítójától. —
A válogatott csapat összeállítása körül egye

lőre nehézségek mutatkoznak. Mariássy szövet
ségi kapitánynak még semmi támpontja nincs 
arra vonatkozóan, hogy a csehek elleni mérkő
zésen tulajdonképpen kikro számíthat.

Rendkívül megnehezíti a szövetségi kapitány 
helyzetét, hogy a válogatott meccs előtti hé
ten az Újpest és a Hungária külföldön, a Fe

rencváros pedig Miskolcon szerepel.
Á szövetségi kapitány nem szakíthatja magát 
szét három részre és nem szerozhet közvetlen ta
pasztalatokat a játékosok formájáról. Mariássy 
különben tiltakozott a futballszövetségnél, hogy 
az egyesületnek a válogatott mérkőzés előtt kül
földi szereplésre adjon engedélyt, az MLSz azon
ban nem vette figyelembe a szövetségi kapitány 
kifogásait és a mérkőzések lebonyolitásához hoz
zájárult. Amig a sport szempontjából még jófor
mán semmisem történi, addig a mérkőzés anyagi 
részét a legjobban előkészítették.

Az MLSz már megállapította a szeptember
18-lki cseh—magyar mérkőzés helyárait. A 
közönség még uem tudja, hogy mibe kerül
nek a jegyek, de a napokban, amikor majd

Szabó Miklós megdöntötte Papp 
György 3000 méteres rekordját

Diszkoszvetőink igazolták a losangelesi kudarcot
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Nemzetközinek hirdette az MTK szeptemberi 
első atlétikai mérkőzését. A nemzetközi jelleget 
nem nagyon sikerült megszerezni, aminek okát a 
valutáris hajokban kell keresni. Ugyancsak a kül
földi fizetések körüli nehézség okozta azt, hogy 
ez a verseny nem szolgálhatott válogatás céljául, 
miután a délnémet mérkőzés is emiatt az ok 
miatt marad cl. Érthetetlen módon nem helyeztek 
túlságos súlyt a magyar atléták arra, hogy képes
ségükről a nagyközönség előtt Is beszámoljanak. 
Általában az egész hagyományosan szép verseny
nek hevenyészett jelleget kölcsönzött ur»v a ren
dezés, mint a lebonyolítás körül felmerült zavaró 
mellékkörülmények. Az eredmények kihirdetését 
állandó zajongás követte, mert érthetetlen hang

zavar hullámzott elő a szócsőből. A távolugrásnál 
pedig egy átalakított réztrombitával kísérletezett 
a rendezőség. Óriási lelkesedést váltott ki, mikor 
azután Raggambl dr. elvette a hirdető szócsövét 
és értelmesen taglalt módon közölte a diszkosz- 
vetés eredményét a tribün közönségével. A via
dalnak rejtett célja bizonyára az volt, hogy a 
nagy futballmérkőzés előtt újabb -iveket szerez
zen a magyar atlétikának. Meg kell állapítanunk, 
hogy ez nem következett be. Sportszcmpontból 
sem felelt meg a várakozásnak ez a nemzetközi
nek és válogatónak hirdetett verseny

Egyedül Szabó Miklós volt az, aki megmen
tette az atléták becsületét és Papp György 
5 év előtt felállított rekordjának megdönté
sével szerzett jelentőséget ennek a sivár ver

senynek.
A viadal eredményei a következők:
100 méteres síkfutási (2 döntőfutam.) I. Rag

gambl dr. (BBTE) 10,8 mp. 2. Forgács (UTE)

megjelennek a plakátok, mindenki megdöb
benve tapasztalhatja, hogy a futbaUszövetség 
ural nem vesznek tudomást a gazdasági vál
ságról és ők még mindig a régi helyárak mel
lett akarják megtölteni az Üllői-úti stadiont.

A MLSz hivatalos közlönyében Nádas Ödön és 
Kenyeres Árpád aláírásával már közzétették a 
válogatott mérkőzés jegyeinek árait. Ebből ki- 
derül, hogy az elsőrendű páholy ülés ára 6.60 
pengőbe kerül, de aki megelégszik a <másod- 
rendü» páholyüléssel, tmár» 5.(50 pengőért kap
hat. A számozott ülések 4.60 pengőnél kezdőd
nek, de lehel 4.10, sőt 3.60 pengőért is kapni. 
Azok, akik már nem kaphatnak jegyet a fedett 
helyekre, ^olcsóbban* juthatnak ülőhelyhez, 
azért, mert a korzóüléseken a nézők jobban ki 
vannak téve az időjárás viszontagságainak. A 
lerraszülés elővételben 2.60, a helyszínen 3.10 
pengő. Az elsőrendű korzóülés 3.10 pengő, de ha 
előre váltják meg, úgy 50 fillcml olcsóbb. A leg
olcsóbb ülőhely 2.10 pengő előreváltva. Ezek 
székek a tacesvonal m entén... Az állóhely elő
vételben 1.30 pengő, helyszínen megváltva 1.50. 
Es hogy a gyermekek ne maradjanak otthon, 
80 filléres jegyeket bocsátottak ki a részükre 
a pólyásbabálól egészen a középiskolai diákig...

10.9 mp., 3. Sugár (UTE) 11.1 mp. Az első döntő- 
futamban Raggambi 40 méterig vezet. Az UTE 
futó remekül megy el dr. Raggambitól, de a finis
ben mindkettő egyszerre szakítja át a célszalagot. 
A megismételt döntőben 80 méterig Forgács ve
zet, itt Raggambl óriási finisbe kezd és centiméte
rekkel győz. Magasugrás (hendikep): 1. Buztnkay 
dr. (BBTE) 176 cin., 2. Boros (UTE) 173 cm., 3. 
Takács (Postás) 167 cm. Sulydobás: 1. Csányi 
(TFSC) 14.40 cm., 2. Horváth (MAC) 14.08 cm.,
3. Varró (V. Remény) 13.30 cm.

A MAC-szinekben először induló Horváth csa
lódást keltett.

110 méteres gátfutás: 1. Jávor (MTK) Í6 mp.
2. Füzessy (MAC) 16.6 mp. 3. Lchner (BIK) 17.2 
mp. Jávor fölényesen győzött. — 1000 méteres 
síkfutás: 1. Sárváry (UTE) 2.34.4 mp. 2. Bcjczy 
(MAC) 2.35.6 mp. 3. Govrlk (BEAC) 2.37 mp. 
Bejczy vezeti az első kürt, Sárváry itt még ne
gyedik helyen fekszik. Halszáz méter után az 
UTE-futó kiugrik n csoportból és 15 méterrel 
könnyen győz. Bejczy csak a finisben veri 
a BEAC-futót, — Távolugrás: 1. Fekete (UTE) 
7.02 cm. 2. Balogh (MAC) 7 m. 3, Szabó (UTE) 
6.00 cm. A távolugrást és a diszkoszvetést, tehát 
a verseny két legkiemelkedőbb számát érthetet
len okokból egyszerre bonyolították le. — 
Dlszkoszvetés: 1. Rcmecz (RÁC) 47.63 cin. 2. Do- 
nogán (MAC) 46,01 cm. 3. Kiss (MOTE) 40.80 
cm. Madarász Szegedre utazott, Így a versenyen 
nem vehetett részt. Remecz dobásai nem sikerül
tek. Mind a hat dobása a pálya jobbsarkában 
ért földet. Két 45 méteres, kettő 46 méteres és 
kettő 47 méteres dobása biztosította Donogán 
ellen győzelmét.

Hármas ugrás: 1. Fekete (UTE) 13.87 cm. 
2. Havas (FTC) 12.96 cm. 3. Fusz (Közg. BEAC) 
12.76 cm. 3000 m. síkfutás: 1. Szabó Miklós 
(MAC) 8.50.2 mp. (Országos rekord! Régi rekord 
8.51.2 mp. Papp György FTC 1927.) 2. Dr. Szerb 
(MAC) 8.52.4 mp. 3. Görög (UTE) 8.55 mp. 4. 
Kelen (Vasas) 8.57 mp. 5. Szilágyi (MTK) 8.59.6. 
Öten futották 9 percen belül a háromezer métert. 
Görög vezeti az első kört, utána Simon követke
zik, majd Szabó. A harmadik kör után Görög, 
Simon, Szabó, Szeri), Sárossi, Szilágyi a sorrend. 
Kelen nyolcadik! Az Ötödik körben Szabó erő
síti a tempót, de az UTE-futó is bírja. Tizenöt 
méterrel követi ökot Szilágyi és Kelen. Az újabb 
tizenöttel Simon és Sárossi. Az utolsó körben 
Szerb dr. a finist kezdi. Görög már nem birja, 
do Szabó Szerb után iramodik és 50 méterrel a 
cél előtt remek finissel faképnél hagyja Szerbet 
és uj országos rekord alatt győz. 200 méteres 
síkfutás: 1. vitéz Szalay (BBTE) 22.7 mp. 2. 
Hajdú (FTC) 22.8 mp. 3. Obilz dr. (BEAC) 23.3 
mp. Szalay bedobással győz Hajdú ellen. Gerely- 
vetés; 1. Budaváry (BBTE) 56.30 m. 2. Csányi 
(TFSC) 56.06 m, 3. Mandarik (UTE). 4x100 mé
teres staféta: 1. UTE 44.1 mp. 2. FTC 44,4 mp. 
Az UTE végig vozet és könnyen győz.

HŰTŐSÖK! FIGYELEM! |

K itfiinő  I
a u tó -u i I
v  e  % e  i  I

a Csillaghegyi Strand- B 
és HuilámfUrdűbe 1

R u h á já t ^ p e n g ő é r t
lősséggel a közismert ’’ V ö r ö s m a r t y  
t sztltó vállalat. Andrássy-ut 60. Tel.: 159—23 
M i n d e n t  h á z h o z  s z á l l í t u n k

A  hatodik fordulóhoz érkezett 
a Tipkirály-pályázat
Jövő héten közöljük a pontverseny állását

óriási érdeklődés mellett folyik a Reggeli 
Újság tipkirály pályázata. Sportszerkesztősé
günk tagjai fáradhatatlan buzgalommal dol
gozzák fel a nap-nap után beérkező pályáza
tokat. A beküldött megfejtéseket lelkiismerete
sen és pontosan dolgozzuk fel. A jövő szá
munkban pedig a verseny eddigi állását teljes 
részletességgel fogjuk leközölni.

A negyedik fordulóval egyidejűleg pontoz
tuk a harmadik fordulóban feladott Springer- 
vándordijas kérdésünket is.

A megfejtések legnagyobb része helyes
nek bizonyult.

A negyedik forduló kérdéseinek pontozását 
még nem fejeztük be, mert a belgrádi Európa- 
bajnokságokat csak tegnap evezték le és igy 
az eredmények elbírálását csak ma kezdhet
jük meg, A Ferencváros— Soroksár eredmé
nyéi teljes pontossággal senkisem találta el,

de a Ferencváros győzelmében mindeki 
biztos volt.

A budai derbyre beküldött megfejtéseknél 
megoszlottak a vélemények. Nagy pártja volt 
uz eldöntetlennek.

Végeredményben győzött a Budai «11».
A teli találatért 3 pontot, a gólarányért 2 pon" 
tót és a győztes mcgtippelésért 1 pontot ad
tunk a pályázóknak. A harmadik és negyedik 
kérdésre mai számunk más helyén közöljük a 
helyes választ. Az ötödik kérdést pontoztuk, 
bár Szekeres és Istenes nem indultak a római 
kerékpáros világbajnokságban, mégis elhatá
roztuk, hogy a pályázók fáradozását a jelen 
esetben jutalmazni kell.

Itt mindenki pontot kapott.
A hatodik kérdésre a helyes válasz .— helye
zetten — , illetve hatnál magasabb helyezési 
szám.

Szerkesztői üzenetek:
Dtlllnger: Félreértette. Szekerest nem mindenki, csak a 

tippelők legnagyobb része tartotta győztesnek, tehát nz ön 
megfejtése jó. — Kirehlehner: Kérését teljesíteni fofijuk. 
— Nasser károly: Félreértette, nem mindenkire vonatko-

BSzKRT—MTK 5:3 (2 :1 )
Á két jóképességii csapat találkozásából a job

bik BSzKRT került ki, megérdemelten, győzelem
mel. Az I. félidőben az. MTK volt a támadó fél s 
ennek eredményeként Scmsei Váradi beadásából 
szép gólt lőtt. A BSzKRT kapusát Bácsai egy le
futás alkalmával fejbe rúgta, azonban szerencsé
re komolyabb baja nem történt. Mezőnyjáték 
következik erre. A BSzKRT támad és Berccz ré
vén nemcsak egyenlít, hanem

Szallor meg is szerzi a vezetést (2:1).
A II. félidőben az MTK erős játékba kezd és Hódi 
egyéni akciója után kiegyenlít. Unalomba fulladó 
csapkodás jellemzi a most meginduló küzdelmet 
a vezetésért, végül Is Szalai lejut és az eredmény 
3:2 a BSzKRT javára. Most már állandóan a 
BSzKRT támad. Bérces, utána Szaller ötre sza
porítják a gólok számát, amelyre az MTK csak 
Konrád révén tudott válaszolni. Az utolsó per
cekben Gcrő bíró őrit (BSzKRT) leküldi a pá
lyáról durva játék miatt. A gyözlos csapatból 
Bcrecz és Szaller, az MTK-ból Hódi és Gábor 
tűntek ki. Gerő bíró biztos kézzel vezette 4 ke
mény mérkőzést.

EMTK—URAK 4:2 (2:1), Törekvés—33 FC 6:1 
(3:0), BSE—MÁV 4:2 (2:2), Elektromos—PSC
1:1 (1:0), Postás—UTE 4:3 (3:1).

SPORTHÍREK
Az ujpeati Phöbus sporttelepe ellen sok a ki

fogás sportkörökben. A nálya ogy előre még nem 
alkalmas komolyabb mérkőzések rendezésére. A 
II. osztályú professzionista liga eredménye a
következő:

Csepel—Budafok 7:2 (4:0), Draséhe—-Shell 3:8 
(3:0), Phöbus—VÁG 1:1 (1:0), Vasas—Bak 3:2 
(3:0, ETC—SzNSE 3:2 (3:0), Taxi—Drogista

Lapterjesztők—OFK 5«0, Bíró: Stark. Góllövők: 
Nagy II- 3, Adler 2. A mérkőzés a második fél
idő huszonkettedik percében az OFK sportszerűt
len viselkedése miatt félbeszakadt,

A Magyar Olymplal Társaság Ünnepi köz
gyűlése. Az 1896—1932. évi olimpiai versenyeken 
dicsőségesen szerepelt magyar versenyzők társa
sága folyó hó 2t-én szerdán este 7 órakor a Ma
gyar Testnevelés Háza (V., Alkotmány-utca 3) 
I. emeleti üléstermében ünnepi díszközgyűlést 
tart, amlyen a Los-Angclesben dicsőségesen sze
repelt magyar versenyzőket uj tagokká avatja. 
Az ünnepi közgyűlésen a társaság elnöke, gróf 
Klebelsberg Kunó ny. vallás- és közoktatásügyi 
miniszter tartja az avató beszédet, amelyben az 
olimpiai sikerek méltatásán kívül a magyar sport 
sürgősen megoldandó kérdéseit is érinteni fogja 
és rámutat arra az Irányra, amely felé az el
következendő berlini olimpiai versenyeken való 
sikeres szereplés érdekében a magyar sportnak 
haladni kell. Az ünnepi közgyűlést baráti vacsora 
fogja követni, melyen az elnök az első athéni 
oliinpiászon sikerrel szerepelt versenyzők által 
alapítóit művészi serleggel fogja köszönteni a 
losangelesi győzőket^

zik. — Dr. Rclchmann Leó: Elintéztük. — Wclut Zoltánt 
Igyekezni fogunk, de a nagy adminisztráció miatt nem 
ígérjük biztosan, hogy minden második héten közölni tud
juk a pontverseny állását.

Kérdések: 1
f. Ki lesz a 400 méteres mellúszás Bu* 

dapest kerületi bajnoka? <
(Indulnak: Hild, Lantos, Forrai, Mc* 

zey, stb.) Z
2. Ki nyeri meg Budapest férfi-miiugrŐ* 

bajnokságát?
(Indulnak: Ilódy, NI agy K., Lenhardf^ 

Kovács.)
3. Attila— Ferencváros bajnoki futball* 

mérkőzés eredménye?
(A mérkőzést Miskolcon játsszák.)
4. Újpest— Genova „1893“ eredménye?
( Genovában.)
5. Melyik csapat nyert a Gsurgay-dijaü 

ifjúsági atlétikai versenyt?
(Indulnak: MAC, BBTE, MTK, FTC* 

UTE, stb.)
*

A pályázatokat legkésőbb pénteken^ 
szeptember 9-én estig kell postára adni* 
illetően a Reggeli Újság sportszerkesztő-> 
ség ében (V., Lipót-körut 5. I.) a rejtvény* 
ládába dobni. /

VI. SZ E L V É N Y
a „TIPKIRÁLY"  

sportpályázatra
Név „— 4—

Lakás:-------- ------ ------ _ --------------

Hungária—F erenc város-meccs 
lesz csütörtökön )

Csütörtökön a Hungária-uti sporttelepen játss* 
szák le a  Ferencváros—Hungária Magyar Kupa 
döntő mérkőzését. Vasárnap, szeptember 11-én 4 
futballprogrnm a következő:

Ferencváros—Attila Miskolcon, bajnoki mérkő* 
zés.

Nemzeti—Bocskai bajnoki mérkőzés (Millenári 
ris).

Újpest—Genova 1S93 (Genovában).
Hungária Firenzében.

Kmetykó János előadást tart ' 
a tornász-olimpiászról

A vívókkal szombaton este hazaérkezett; 
Kmetykó János, a Teslncvolési Főiskola tanára^ 
aki a közeli napokban vetített képekkel kisért 
előadást tart a losangelesi lornász-olimpiász iz* 
gnlmns részleteiről. Kmetykó különben nemcsak' 
az olimpiászt, hanem az amerikai egyetemi élet 
testnevelését is tanulmányozta. Amerikában ki
tünően ismerik a világhírű magyar testnevelési 
főiskolát. Itt említjük meg, hogy a tornászok Pellet 
Istvánnal az élén nagy bemutató rendezését tér* 
vezik, Budapest közönsége elölt meg akarják ját
szani az olimpiászt.

Székesfehérváron országos rikkancsfutó vers 
senyi rendeztek. Első lelt: Daubner István, 2. Kű 
rály Béla, 3. Oláh József, 4. Marék József, 5. Deíw 
receni János.
«■■■■■— — —■ ii i ' i  — — — — t

Madame Pythía nyári 
szabadságára utazott

Madame Pythia, a Reggeli Újság szenzációs 
irásanalizis rovatának vezetője nyári szabad* 
ságra, Marienbadba utazott. Ezúton kéri tehát; 
a Reggeli Újság olvasótáborának türelmét,; 
amiért munkáját rövid időre megszakítja és 
a beküldött levelekre egy kis késedelemmel 
fog a legközelebbi hetekben válaszolni.
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TÖRJE R FEJÉT! ÉRDEMES!
Beküldendő a vízszintes: i ,  17, 32, 53, 61, 96 és a függőleges: 1, 4, 2S, 34, 41 és 62. sorok meg

fejtése.

Rajzos kereszlrejlvényünk döntőjének meg
fejtésére kedves rejtvényfejtőinknek két heti 
időt adtunk, ezért lapunk mai számában egy 
vcrscnyenkivüli- keresztrejtvényt közlünk. Ezen 
keresztrejtvény megfejtői között 40 jutalmat 
osztunk szél.

A rajzos keresztrejtvény verseny döntője meg
fejtőinek ezúttal is szives figyelmébe ajánljuk a 
következőket:

Beküldendő a megfejteit, megrajzolt és kivágott 
keresztrejtvény és a Petőfi-népdal első sora.

VersenyenkiviiH kevesstvegivény
ÖSSZEÁLLÍTOTTÁ: KÓRÓ.

i 2 3 4 0 6 7 8 J 10 11 12 13 14

15 16 17 18 10

20 21 22 23 24

3125 26 27 28 |20 30

32 |33

39""”

34 3d 36 37

38 10 41 42

13 44 45 |46 47 18

19 50 51 52 53 ü4 55 >6

57 58 50

61 62 öó |64
1

65

ÖÖ 167 68 öy 70 (1

72 73 74 "  1r 77 78

r 80 8í 62 83 84 85

86 1 88 8y |90 9 Í~

92 03 04 05 1

96 07

Vízszintes sorok: 1. Rajzos versenyünkben c cóg bo- 
csá tolta rendelkezésünkre az egyik dijai. 9. A sorozat 
egyik ábrája. 15. Konyhakerti növény. 17. .Gyógyászat* 
közismert idegen szóval. 19. Idegen ital. 20. Kellemes (??) 
ige parancsolva (kinek a pap, kinek a . . .). 21. Novellista 
és regényírónk. 22. Daudet Alphonse tnonogr. (No ez 
csak nem nehéz!?) 23. Az 1. vizsz. jutalmának gyártmá
nya. 25. A sorozat egyik ábrája. 27. Nemzet fonetikusan. 
29. Város az Adria pariján. 30. Futás angolul. 32. Nor
mandia hercege. 36. Sokszor nagy . . . .  megy a játék 
(egy vesszőt kérek, de nem . . . . ) .  38. . .  . vonni a kö- 
vetkezménjt (itt is?). 10. A függ. 31 jutalmának gyárt
mánya. 42. A sorozat egyik ábrája. 43. <Börtön, becézve. 
45 Amerikai igyetem fonetikusan. 46. A fej része (van 
képem ilyet kérdezni). 18. Angol sör (kinek a szőke, kinek 
:i barna). 49. Nemzetközi nyelv (nem pácolt). 53. Tokaj- 
vidéki esemegebur — (ékezettel, de ásványvíz nélkül). 
56. Vallásrövidités 57. Vizecske. 58. Autó-márka (dehogy 
is olasz). 59. <Szám> németül. 60. ütőkártya. 61. a 68. 
kockán megtörve: egyik jutalmat adó cég neve. Cl. Ékte
len vízinövény. (Segítek: nem nád) 65. <Ilun>, de hun
van az «u»??? 66. A sorozat egyik ábrája 67...........dinger
(üsse kő: kályha). 68. Görög mondabeli állatok. 72. 
<. . . .  szorosban minden csendes > 76. iFogürcg, az áll
kapocsban (csak nem latin?) 78. Történet Írónk inonogr. 
(ha megmondom, hogy Wertheimer Ede. akkor sem 
könnyű?) 79. Az 1. vizsz. gyártmánya. 81. Drámai-szoprán 
volt az Operában. 81. Bevallja bűnét (én is!!!) 86. Nagyon 
«rossz» — németül (nahát!) 87. <IIasáh* Athénben. 88. 
..Hajtás (nem vagyok részrehajló: németül). 90. Lapunk 
igazgatójának monogr. (kérem a nyolcadik oldalon ke
resni). 92. A függ. 4. 13 és 91. kezdete. 93. Olasz város. 
95. A spártaiak által elfoglalt városállam. 96. A sorozat

£ heti jutalmaink:
1. dij: Egy évi előfizetés a Reggeli Újságra.
2. dij: Eél évi előfizetés a Reggeli Újságra.
3—7. dij: Egy-egy negyedévi előfizetés a Reggeli Új

ságra.
8. dij: Egy darab Vedres-bronzfigura mdrudnylapon

CSILLÁROK ÉS VILÁGÍTÁSI R. T.
((Erzsébet körút 41) gyárából:

9—10. dij: 1—1 nagy fénykép
POBUDA ALFRÉD

műterméből (VII., Dohány-utca 16—18. Tel. 39-6-28).
11. dij: egy teljes kozmetikai kezelés

DR. KÜRNER JENÖNÉ 
kozmetikai intézetében (Erzsébct-körut 32).

12. dij: egy doboz OVOMALTINE

koncentrált crősilő tápszer dr. Wander Gyógyszer- é® 
Tápszergyár Rt. raktárából.

13—14. dij: 1 — 1 darab művészi kivitelű fénykép
FOTO SPEZIAL

műterméből (VI., Andrássy-ut 50).
15—16. dij: 2—2 személyre érvényes jegy a

CZÁJA NÉPARÉNA 
kitűnő előadásaira.

17-19. dij: 1-1 üveg
morisson kölnivíz

| Szept. 5 -t „TOR JEflFEJET" szelvény

A megfejtett és megrajzolt keresztrejtvény a 
levágást mulató vonalak mentén kivágandó és 
borítékba téve a Reggeli Újság szerkesztősége cí
mére (Budapest, V., Lipót-körut 5) legkésőbb 
szeptember 7-én estig postára leendő. A borí
tékra feltétlenül rá kell Írni: „Rajzos keresztrejt
vényt"

Minden megfejtett és beküldött keresztrejtvény 
a megfejtőnek 10 pontot eredményez, de minden 
betű-, vagy rajzhiba egy-egy pont elvesztését 
jelenti.

egyik ábrája. 97. Olasz festő (A tékozló íiu).
Függőleges hurok: 1. A sorozat egyik ábrája. 2. Egé

szen megtelt — röviden. 3. Rcllc — magánhangzóit legkö
zelebb pótolom. 4. Az egyik dijat ajándékozó cég neve. 
5. Télen sokat mondhatjuk (hála a kartclnck). 6. Bcec 
női név. 7...........ció — viszonylat (Rcszkárt.) 8. Jugo
szláv kikötő. 9. A sorozat egyik ábrája. 10. Elektromos ki
sülésekkel járó cső. 11. Japán kikötő — Kínában. 12. 
Oláh Tódor monogr. (mi lehet ez?) 13. Nemes gáz. 14. 
Idegen .helyeslés* (nem árulom el angol eredetét). 16. 
Ige parancsolva. (Micsoda meglepetés). 18. Kereskedők 
igy nevezik a tömegárul. 21. Olasz varos Emíliában. 21. 
A sorozat egyik ábrája. 26. . . dén.v (nem kő — ehhez 
semmi segítség). 28. Helyes gondolkodás törvénveincR
tana. 31. Egyik dijat c cégnél szereztük. 33........... River.
34. Remélem, most nem fog érni???? 35. Szélpcngcli 
hárfa. 37. Az angol nemzeti dal második sora. 39. Indiai 
napszámos. 41. A sorozat egyik ábrája. 41. Kedveskedő 
megszólítás (manuszoknál). 46. Forrna, időin. 47. Csípős 
növény, — aá nélkül. 50. Kigyófélc (fejétől a farkáig 20 
méter, a sth.). 51. Minden réteges kőzet neve. 52. Fér
jek (a jelenlevők kivéltelt képeznek) kiruccanás után ez
zel takaróznak. 5-1. .A nyü» (tájszólással). 55. Magyar 
névelő és német «üdv*. 56. Magyar építész. 62. Kártyajá
ték. 66. A sorozat egyik ábrája. 69. Elcmistn bütfi táv
iratban. 70. Nemzetiség Bajorhonban. 71. A legjobb «Já
nos vitéz* ntonogr. 73. A sorozat egyik ábrája. 74. So
kan szidták!! okkal? ok nélkül! Nana! 77. Női felöltő szö
vet. 80............játék, a mozgókép legősibb formája. 82.
’Édes. csak egy lehet (becézve). 83. Tüzbcly-félc. 85. 
II—yen pénz Keleten van. 89. „Van1* németül van értve. 
91. Ez a női becenév már egyszer szerepel. 94. A függ. 
44. eleje.

20—21. dij: 1—1 negyed osztálysorsjegy
DR. ÓHIDY LÉGMAN R. T.

m. kir. osztálysorsjegy főelárusiló irodájából (Horthy 
Miklós-ul 15).

22. dij: egy ncgvedkilós doboz csokoládé

csokoládégyárából.
23—25. dij: cgy-cgy doboz

LUXOFAG
ruhatisztitószer, mely a ruhát tökéletesen tisztítja, a ko
pási fényt eltünteti. A Luxnfag vezérképviselete Ferenc 
Józscf-tér 1. (Tel. 82 5-09, 81-1-51).

26. dij: egy családi doboz Knlinienl-gyógycukorka. 
27—31. dij: 1—1 darab finom Morlsson-szappan.
32. dij: egy darab 2 személyre érvényes moziutalvány

A PALACE-FILMSZINHÁZ
előadására.

33. dij: egy darab két személyre érvényes moziulalvány
A RÁDIUS-METRO MOZGÓKÉP-PALOTA

előadására.
31. dij: egy darab 2 személyre érvényes moziulalvány az

OMNIA MOZGÓKÉP-PALOTA
előadására.

33. dij: egy darab 2 személyre érvényes moziulalvány a 
RIALTO MOZGÓKÉPSZÍNHÁZ

népszerű előadására. 0
26—40. dij: egy-egy értékes könyv

Hitler és a taxisofőr. Még egy Hitler-vicc.
Hitler egy berlini taxiállomáson beül egy 

autóba. A sofőr figyelmezteti:
— Bocsánatot kérek, csak egy fé'óráig érek 

rá, mert öt perccel hat előtt váltanak és nekem 
ei kell menni.

— No és mit csinál azután? — kérdi Hitler.
— Egy népgyülésre megyek, ahol maga Hitler 

fog beszélni.
Hiller elmosolyodik, beül a taxiba és az ul 

végén öt márka borravalót ad a sofőrnek. A so
főr nézi, nézi a pénzt, atillán odaszól Hitlernek:

— Nagyságos ur kérem tessék visszaülni; nem 
megyek a népgyülésre. Fütyülök én arra a Hit
lerre . . .

Utolsó kívánság.
A különcködéseiről ismert földbirtokos súlyos 

beteg lelt. Egyik nap két ügyvédet hivatott ma
gához és felkérte őket, álljanak kétoldalt a fe
jéhez. Az egyik jobbra és a másik balra. Órák 
múltak, a két ügyvéd csak állt aktatáskával, 
szótlanul. Egyszer csak megszólalt az egyik:

— Méltóságos uram, meddig állunk még itt?
— Amig ki nem szenvedtem — felelte a föld

birtokos elhaló hangon, — mert úgy akarok 
meghalni, mint Jézus Krisztus — két lator kö
zölt.

Női sóhaj.
Két társaságbeli hölgy hosszabb erdei sélát 

lesz a budai begyekben és végül egy kis vendég
lőbe térnek be. Az üdítő séta, a remek levegő 
hatása alatt felsőbajt az egyik:

— Csak mégegyszer húszéves lehelnék!
— Ugyan kérlek — jegyzi meg gyorsan a má

sik —, vagy le már mégegyszer húszéves.

Újságírók egymás között.
— To mennyit kapsz egy tárcáért?
— Nyolcvan-száz pengőt. . .  Es te egy vezér

cikkért? . . .
— Három-hat hónapot.

Starlight végleg letört az Erzsébet-díjhan, 
amelyben a derbynyerő Tempo győzött
Sorra lem aradtak  a favoritok — K vótaszenzá

ciók — A  kettősfogadás oszta léka  5:3834
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

Egymást érték a meglepetések az Erzsébet ki
rályné dij napján. Mingyárt az első versenyben

Robinson-ra, — amelyet Molnár Ferenc Is
tállóim lovagolt — ötvenhároniszoros oszta

lékot fizettek.
Utána Verity nyakhosszal aratott győzelme — 
huszonötszörös osztalékhoz juttatta csekély szá
mit híveit. A kvótaszenzációk után következett a 
nap és egyszersmind a szeptemberi miting sport
szenzációja:

Starlight, a nagyszerű kanca, n harminc ezer 
pengős futam kétreás favoritja versenyközben 

súlyosan letölt.
A beforduló után még hosszakkal vezetclt, de 
csakhamar eltűnt az élről, vezető helyzetét el
vesztette és úgy Tempó, mint Siker is könnyen 
elhúztak mellette. A győztes Tempó lett mástél 
hosszal Siker elölt, Starlight pedig két hosszal ér
kezett he — a balos mezőnyben — harmadik
nak. Rapalló hosszakkal utolsó. Hajdú Dezső 
lova, Tempó, győzelmét annak köszönheti, hogy 
Starlight verseny közben letört. Annyi bizonyos, 
hogy az Erzsébet királyné díjban, fennállása óla, 
csak

Tempónak sikerült a hároméves győztesek 
között a legnagyobb pönulitással, 58 kg.-al, 

megnyernie.
Starlight súlyos letörése után természetesen már 
nem jön többé pályára. A klasszikus versenyek 
győztesét, amely sok örömet, de sok keserűséget 
is szerzett a fogadóközönségnek — néhány nap 
múlva elszállítják tulajdonosának Pettenden lévő 
ménesébe.

Sok szóbeszédre adott a verseny előtt alkal
mat az, hogy miért lovagolja Scheyhal Slar- 
light-et. Mint értesülünk, Luczenbacbcr Miklós 
választásának semmiféle báltere nincs. A legjobb 
ló a legjobb lovassal állt igy starthoz.

A Magyar Lovaregylet
szeptember 3, 4, 8, 11, 17, 18, 24, 25-én verseny! 
tart. Kezdete köznapokon d. u. 3.30, vasár- és 
ünnepnapokon 3 óra. Helyárak I. úri 4 P, hölgy 
3 P. II. hely 2 P, 111. hely 80 fill. Páholyülés 
6 P, ring 10 P. Tolalizalőr, vendéglő minden he
lyen. Villamos I., II. helyhez a 29, Hl. helyhez 
24, 38 kocsikkal. HÉV-en I., IL. III. helyhez. Atilo- 
buszon «A» Vörösmarly-térről 1.40—3.05, <O» 
Oklogon-lérről 1.45—3.10 óra közölt. Vissza a 
versenyek befejezése után. Háromszori átszálló-

jegy 1 P.

Hitler egyik házában lakik egy zsidó. A ház 
rossz állapotban van, a zsidó panaszkodik Hit
lernek.

— Kcrem, nagyságos ur, tessék valamit csi
nálni, rossz a vízvezeték, az egész lakásban min
den csupa viz.

Hitler méregbe jön és elzavarja a zsidót.
— Mars ki innen, zsidóval nem állok szóba!
Néhány bét múlik el, egyszer csak találkozik

Hitler az utcán a zsidóval. A zsidó, mikor meg. 
látja, már messziről felemeli a kezét Hitler felé. 
Úgy, ahogy a nemzeli szocialisták üdvözlik egy
mást.

Hitler elmosolyodik, tetszik neki a dolog.
— Mi az, kérem? Már ön i s . . .  ön is ? .. ,
A zsidó tagadólag int.
— Ne-em, kérem. Csak mutatom, hogy otthon 

már eddig vagyunk a — vízben.

Hosszú várakozás.
Hitelező Weisz ur irodájában:
— Itthon van a főnök ur?
— Nincs itthon.
— Megvárhatom?
— Ha van ideje . . .
— Mikor jön haza?
— A Curia szerint három év m úlva...

Gondolkodó gyerek.
— Miért sírsz kisfiam?
— Borzasztó; a mama azt mondta a papának 

trottli, a papa meg a mamát hólyagnak nevezte.
— No azért nem kell sim i gyermekem...
— De hát akkor mi lehetek én?!

Szórakozott tanár.
Szörnyű, hogy milyen szórakozott a profess- 

szor. Tegnap például tévedésből megjelent az 
egyik lapban a halálhíre — és koszorút rendelt 
magának.. ,

Tempó az Erzsébet királyné dijbcli győzelmi 
után kétreás favoritja lett a St. Legcrnek.

Hosszabb szünet után vasárnap a kettősfoga
dásra (Verity—Pazmaniterin) ismét horri

bilis összeget, 5:3834 pengőt fizettek.
A favoritok az utolsó két futamban is lemarad* 
lak. '

A közönség elvérzett az Erzsébet királyné díj 
napján.

Az egyes versenyek részletes eredménye a kő* 
vetkező:

I. futam. 1. Robinson (20, Molnár F.), 2. Pali 
(2, Wolbert), 3. Tücsök. F. m.: Silly Sally, San 
Remo, Csoda, Nurmi, Sóskifli. Tot.: 10:533, 39, 
15, 21.

II. futam. 1. Verily (12, Tóth A.), 2. Ixrsbiá 
(3, Kollár), 3. Pliönix (3, Szilágyi). F. ni.: Té
kozló, Rabló, Szitlyavér, Suta, Beaurivage, Con
sul, Csatlós, Passat, Csetepaté, Relly, Mára ma
ros. Tót.: 10:252, 38, 10, 20.

III. futam. 1. Tempó (2, Blackburn). 2. Siker 
(50, Rózsa), 3. Starlight (5:10, Schcjbal). F. m.i 
Rapallo, Kartárs, Rendes. Tót.: 10:47, 25, 52.

IV. futam. 1. Pazmaniterin (6, Rózsa), 2. Li- 
vius (2, Schcjbal), 3. Kapisztrán (3, Weissbach). 
F. m.: Samaki, Kopó, Alisia, Szebb jövő. Tót.: 
10:125, 26, 15, 29.

Kettős fogadás 5:3834.50.
V. futam. 1. Morocco (5, Tcllschik), 2. Fontos 

(6, Schcjbal), 3. Bakézcr (21/-, Gutái). F. m.í 
Ilka, Honvéd, Palmyra, Batlrapc, Leicester, Vak 
tyuk. Tol.: 10:78, 25, 18, 18.

VI. futam. 1. Bakter (6, Gutái), 2. Búzavirág 
(12, Blackburn), 3. Barátnő (10, Csapiár). F. ni.: 
Maris, Tcarózsa, Repris, Napfolt, Kinoprinz, 
Konfusion, Százszorszép, Orpheus, Tallv-hó, 
Pervesztes. Tót.: 10:72, 24, 31, 63.

»Szász<-féle
nyilvános magán elemi, 
fiú- és leányiskola

uj helyisége szeptember 1-től a „ G á b o r -  
nevelő intézet I. emeleti t a n t e r m é b e n  lesz. 
Beiratások VI, Munkácsy Mihály-utca 21 alatt

A biztosításügy ma mindenkit érdekel. Minden
nemű biztosítási kérdésben információt, felvi
lágosítást, útbaigazítást ad, értékes és komoly

szakcikkeket, híreket közöl a

Biztosítási és Közgazdasági Lapok
B udapest, VI, V örösm arty-u . 4 3 ,1-

HUNGÁRIA HIRLAPNYOMDA R.-T. BUDAPEST, V„ VILMOS CSÁSZÁR-UT 34. — FELELŐS: SCHMIDEK GÉZA.


